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A Magyar Szocialista Párt
tisztelettel köszönti
Európa új polgáraiként
Gyula Város Lakosságát!

Együtt Önökkel Önökért
Európában is

Belvízvédelmi
beruházás

Hamarosan belvízvédel-
mi beruházás indul váro-
sunkban, melynek során el-
sõsorban Gyulavári gond-
jain segítenek. (2. oldal)

Változások
a határokon

Május 1-je után megvál-
toznak a magyar állampol-
gárokra vonatkozó határát-
lépési szabályok.

(2. oldal)

Ipartestületi jubileum
A Gyulai Általános Ipar-

testület megalakulásának
90. évfordulója alkalmából
a jogutód szervezet ünnep-
séget rendezett. (4. oldal)

A Pándy Kálmán megyei
kórházban április 24-én adta
át dr. Kökény Mihály egész-
ségügyi, szociális és család-
ügyi miniszter a sugárterá-
piás fejlesztés második üte-
mét. A beruházás értéke
meghaladja a 650 millió fo-
rintot, melynek mintegy 80
százalékát a tárca biztosí-
totta, a fennmaradó összeg
kétharmadával a fenntartó
megyei önkormányzat járult
hozzá a fejlesztéshez, s a
hiányzó részt az intézmény
állta. Míg az elsõ ütemben
elkészültek a berendezése-
ket befogadó és az újfajta
ellátáshoz szükséges épület-
részek, a folytatásban az esz-
közök beszerzésén volt a
hangsúly. A most átadott su-
gárterápiás beruházás kere-
tében a kórház megvásárolt

Új eszköz a sugárterápiában

egy nagy energiájú lineáris
gyorsítót, egy, a besugárzá-
sok pontosságát javító spe-
ciális átvilágító berendezést,

s hozzájuk egy korszerû be-
sugárzás-tervezõ progra-
mot, valamint a dizomertiát.

(Folytatás a 3. oldalon)

Az átadás ünnepélyes pillanata, képünkön (balról jobbra)
dr. Kovács József, a kórház fõigazgatója, dr. Kökény Mihály
és Varga Zoltán, a megyegyûlés elnöke

Jelenleg 167 idõs személy
vár férõhelyre, többségük
emelt színtû, bentlakásos el-
látásra városunkban. Ezt is
figyelembe véve döntött úgy
a városi képviselõ-testület,
hogy címzett állami támoga-
tást nyújt be a Galamb és az
Eminescu utcai idõsek ottho-
nának bõvítésére. A megpá-
lyázott támogatás 375 millió
forint, ehhez 42 millió forint
saját erõre van szükség, mely-

Pályázatok
címzett támogatásokra

hez 2005. évi költségvetés-
ében különít el összeget az
önkormányzat.

Az Erkel Ferenc Általános
Mûvelõdési Központ épüle-
tének felújítására ugyancsak
címzett támogatási igényt
nyújtott be városunk. Ebben
az esetben 558 millió forint
állami támogatásra pályázik
az önkormányzat, a saját
pénzügyi hozzájárulás 62 mil-
lió forint.                                                   (mp)

Az elsõ világháború után
készült el a hõsök sírjainál az
az obeliszk, amelyet felújítás
után szentelték fel ismét. Az
avatóünnepségen, dr. Erd-
mann Gyula, városunk kultu-
rális tanácsnoka emlékezett a
régmúltra és elevenítette fel a
Szentháromság temetõben ta-
lálható emlékmû történetét.
Megjegyezte, hogy abban a

Felújított emlékmû

171 sírban, ami az emlékmû
környezetében van, jellemzõ-
en nem gyulai honvédek, ha-
nem a monarchia hadsereg-
ének különbözõ nációiból
származó katonái pihennek,
akiket sebesülésük után a
frontról a városunkban 1915
és 1917 között mûködõ hadi
kórházba szállítottak, s akik
ott vesztették életüket.     (m-)

Az elmúlt hetek idõjárása
a fûfélék fejlõdésének külö-
nösen kedvezett. A Városgaz-
dálkodási Igazgatóság szak-
emberei immár két mûszak-
ban, minden technikai esz-
közt bevetve vágják a füvet
városunk közterületein. A
„füvezés” természetesen ki-
terjed a külterületekre is, ahol
még jelentõs(ebb) mennyi-
ségben a „tûzzel-vassal irtan-

Két mûszakban „füveznek”
dó” parlagfûtövek is sarjad-
hatnak.

Ahhoz, hogy a gyulai zöld-
területek kellõ ápoltságúak
lehessenek, elengedhetetlen
a lakosság tevékeny közre-
mûködése is. Az igazgatóság
is kéri, hogy az ingatlanok
tulajdonosai, bérlõi a portá-
juk elõtti területet tartsák
rendben.

   (nl)

Új rendeletében a gyulai
vállalkozók és vállalkozások
munkahelyteremtésének tá-
mogatását szabályozza a kép-
viselõ-testület. A hétfõi ülé-
sen elfogadott helyi jogsza-
bályban jelentõs kedvezmé-
nyeket határozott meg a tes-
tület városunk közigazgatási
területén létesülõ, vagy bõ-
vülõ ipari célú vállalkozá-
soknak.

Új elemként jelenik meg a
rendeletben az úgynevezett

Az adózó is oszthat
„vállalkozói rendelkezési
alap”. Ennek lényege, hogy a
befizetett iparûzési adó más-
fél százalékáról, de legfel-
jebb egymillió forintról maga
az adózó rendelkezhet, pon-
tosabban azt döntheti el, hogy
a rendeletben meghatározott
társadalmi és civil szerveze-
tek közül kit kíván támogat-
ni. A rendelkezési alap beve-
zetésétõl az adómorál javu-
lását is várja az önkormány-
zat.                                        (m-p)

A Városgazdálkodási
Igazgatóság munkatársai a
következõ napokban palán-
tákkal ültetik teli az elmúlt
napokban termõfölddel fel-
töltött betonmedencéket az
Erkel mûvelõdési központ
elõtt, a Béke sugárúton.

Mint arról korábban be-
számoltunk, az igazgatóság
pályázatot írt ki a közmûve-
lõdési intézmény elõtt álló,
egykor csobogónak szánt, az

Park a csobogó helyén
elmúlt évtizedek alatt tönk-
re ment építmény lebontá-
sára.

– Amíg végleges megol-
dás nem születik, addig park-
ká alakítjuk a három beton-
medencét, hogy a turisztikai
szezonban   ne  csúfoskod-
jon lepusztultságával – tájé-
koztatta  lapunkat Bányai
György, az igazgatóság cso-
portvezetõje.

  N. L.

Gyula lengyelországi test-
vérvárosának, Wagrowiecz-
nek meghívására 28-án egy
hetes vendégszereplésre uta-
zott a Körös Táncegyüttes tíz
tagja. Mint azt Gyalog László
koreográfustól, az együttes
vezetõjétõl megtudtuk, három
fellépésük lesz a gyulai népes

Betáncolnak az EU-ba
delegációval utazó táncosa-
inknak. Ezek közül talán a
legérdekesebb a 30-áról má-
jus 1-jére virradó éjjelen tör-
ténik, amikor a lengyel–né-
met határon – az EU-ba lépé-
sünk alkalmából – a gyulaiak
is „áttáncolnak”.

(nl)

Mellékletünk:



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

KÉRJÜK
HOZZÁK 

EL! 

 
 
 

TISZTELT PARTNEREINK! 
 

A GYULAI KÖZÜZEMI KFT.  

- A ZÖLDHULLADÉKBÓL KÉSZÜLT KOMPOSZT 

MEGISMERTETÉSE CÉLJÁBÓL 
 

 „VÁLOGASSUNK A HOLNAPÉRT” AKCIÓT SZERVEZ  

MÁJUS 14-ÉN (PÉNTEKEN) 14 ÉS 18 ÓRA KÖZÖTT 

A VÁROS 13 PONTJÁN ELHELYEZETT 

SZELEKTÍVHULLADÉK-GYũJTś SZIGETNÉL. 
 

A helyszíneken a már elkészült komposztot megtekinthetik,  
sŜt ajándékként – kipróbálásra – vihetnek is haza belŜle. 

 
EgyidejŪleg kérjük, hogy hozzák el papír-,  

mŪanyag- és üveghulladékukat a 13 sziget valamelyikéhez.   
A helyszíneken kollégáink 4 kg papírhulladék,  

valamint 5 db mŪanyag (pet)  flakon, 5 db üveg vagy  
2 kg egyéb mŪanyag- és üveghulladék után egy-egy  

sorsjegyet adnak, melyekkel – az akciót követŜ sorsoláson –  
értékes ajándékokat nyerhetnek. 

  

U 5  db fél évre szóló hulladékszállításidíj-mentesség,  
U 10 db 3 000 Ft értékŪ ajándékkosár, 
U 10 db póló a Közüzemi Kft. emblémájával ellátva. 

 

A helyszíneken további ajándékok várják a résztvevŜket.  
 
 
 

„Válogassunk a holnapért” 

AZ AKCIÓ SORÁN – KOLLÉGÁINK – A VÁROS 27 HULLADÉKGYƢJTƈ SZIGETE KÖZÜL  

13 HELYSZÍNEN VÁRJÁK A LAKOSSÁGOT!  
AZ AKCIÓBAN „RÉSZTVEVƈ” SZIGETEK: 

 
NAGYROMÁNVÁROS: Nagyváradi úti ABC, MÁRIAFALVA: Sarkadi út – Kazinczy u. sarok ABC,  

SZENTPÁLFALVA: Dobozi út – Dombi L. u. sarok, ÚJVÁROS: Budrió lakótelep – ABC,  
TÖRÖKZUGI LAKÓTELEP: Budapest krt. 51. mellett ÉSZAK-TÖRÖKZUGI LAKÓTELEP: Pósteleki utca – lakótelep elƉtt, 

NÉMETVÁROS: Nürnbergi utca – ABC, KISROMÁNVÁROS: Csabai út – Vízi u. sarok  
MAGYARVÁROS: Szupermarket mellett, KASTÉLYKERT: Diófa ABC ÚJVÁRI: Béke tér – Élelmiszer Bolt  

ÚJVÁRI LAKÓTELEP: Rulikowski u. 6. mellett, ÓVÁRI: Malomsor – ABC 
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Az õszi nagy sikert aratott
Natura-nap után – részben
közkívánatra – ismét alterna-
tív gyógymódokkal foglalko-
zó programot rendezett az Er-
kel Ferenc Általános Mûve-
lõdési Központ. Az Egész-ség
Napra szombaton sokan láto-
gattak el, s akik így tettek, a
természetes gyógymódokban
jártas, tapasztalt szakemberek
– pszi-sebész, chi-kung mes-
ter, homeopata, természet-
gyógyász, numerológus – elõ-
adásaiból tájékozódhattak az
egyre népszerûbb gyógyítási
módokról. Ingyenes szûrése-
ken – többek között biorezo-
nancia mérésen – vehettek
részt az érdeklõdõk, akik a
kiállítók által kínált reform-

Egész-ség Nap a mûvelõdési központban

A kiállítók reformélelmiszerekkel kínálták az érdeklõdõ-
ket, akik az ételek mellett a természetgyógyászat újszerû
eszközeivel is megismerkedhettek

élelmiszerekbõl is ízelítõt
kaptak.

Az Egész-ség Napról na-
gyon sok pozitív visszajelzést
kaptunk, tapasztalatom sze-
rint egyre többen érdeklõd-
nek a természetgyógyászat
iránt, s szívesen fogadják a
gyulaiak az ingyenes, tájéko-
zódásra lehetõséget nyújtó
rendezvényt – fogalmazott a
mûvelõdési központ munka-
társa, Kovács Ágnes. Az ér-
deklõdésre és a sikerre való
tekintettel természetesen kö-
vetkezik a folytatás, azaz no-
vemberben a II. Natura-na-
pon ismét a természetgyógy-
ászat aktualitásairól tájéko-
zódhatnak az érdeklõdõk.

– a

Rendkívüli testületi ülés
keretében számoltak be az
önkormányzati cégek az el-
múlt éves tevékenységükrõl,
s a képviselõk megtárgyalták
az idei üzleti terveiket is, me-
lyeket elfogadtak. Döntöttek
a gazdasági vezetõk fizetésé-
rõl és prémiumaikról is.

A Gyulasport Kht. ügyve-
zetõje, Horváth Béla alapbé-
rét 250 ezer forintról havi brut-
tó 265 ezer forintra emelte fel
a képviselõ-testület. A testü-
let a tavalyi célfeladatok tel-
jesüléséért 278 ezer 715 fo-
rint prémiumot állapított meg
a vezetõnek. A Gyulakonyha
Kht. ügyvezetõjének, Csáki
Bélánénak ugyancsak havi
bruttó 265 ezer forintban ál-

Beszámoltak
a „hazai” cégek

lapította meg a bérét 2004.
január 1-jétõl. Prémiumként
586 ezer forint kifizetésérõl
döntöttek.

A Gyulai Várfürdõ Kft.
ügyvezetõjének, Cséfán La-
josnak 400 ezer forintról havi
bruttó 440 ezer forintra emel-
kedett az alapbére január 1-
jétõl. A kft. tavalyi célfelada-
tainak teljesüléséért 2 millió
880 ezer forint prémiumban
részesült az ügyvezetõ.
Kenifel Ferencnek, a Gyulai
Közüzemi Kft. ügyvezetõjé-
nek szintén 440 ezer forintra
emelkedett a havi bruttó alap-
bére, prémiumként ugyancsak
2 millió 880 ezer forintot álla-
pítottak meg.

 (p-)

Az úgynevezett megyei vis
maior keretbõl reméli meg-
szerezni az önkormányzat azt
a 30 millió forintot, ami ele-
gendõ lenne a városházi dísz-
terem mennyezetének a kija-
vítására. A mennyezet oly’
mértékben és váratlanul re-
pedt meg, hogy annak kijaví-
tása balesetvédelmi szem-
pontból is indokolt.

A közelmúltban a dísz-
mennyezet egy részét – 15

„Potyog”
a díszterem mennyezete

méter hosszan – fém védõ-
hálóval látták el, hogy a le-
potyogó gipszstukkók ne te-
gyenek kár sem az ott tartóz-
kodókban, sem a bútorzat-
ban.

Az egykori megyeháza
dísztermében a mennyezeten
megtalálhatók a vármegyei
települések címerei, ezért
mûemléki szempontból is in-
dokolt az állagmegóvás.

(jó-)

– Megyénk 8 települése,
köztük városunk kormány-
zati címzett támogatásból
1,6 milliárd forintot kapott
belterületi vízrendezés rész-
leges megoldására – tájé-
koztatta lapunkat Bõdi Ger-
gely, a polgármesteri hivatal
mérnöki és környezet-gaz-
dálkodási osztályának veze-
tõje.

A közbeszerzési pályáza-
ton a kivitelezés jogát az
OMS-Hungária Kft. nyerte
meg, a mûszaki ellenõrzést
pedig a békéscsabai
Thermál-ber Kft. végzi

Indulhat a belvízvédelmi beruházás
majd. A kivitelezési tervek
is elkészültek, így a munká-
latokat hamarosan megkezd-
hetik.

Városunkban elsõsorban
Gyulavári belvízgondjain
segítenek, valamint végre
sor kerül a Bárdos-tó és kör-
nyékének rendezésére is.
Gyulaváriban négy területet
érint a beruházás, a munká-
latok május 10-ét követõen
kezdõdnek. A Kurta u.-tól
az Illyés Gy. u.-n át, a kör-
töltés keresztezve ún. mély-
vonulatot építenek ki. A te-
metõ melletti csatorna foly-

tatódik majd a Kisvasút, a
Széchenyi u.-kon át az Új-
sor u. legmagasabb pontjá-
ig. A Táncsics és a Széche-
nyi u.-k belvízelvezetõit be-
kötik az 1. csatornába. A
negyedik munka a Zrínyi u.-
i csatorna kialakítása lesz,
amely az ún. „Kati-könyök-
nél” torkollik a záportáro-
zóba.

A Bárdos-tó és környé-
kén a munkálatok júniusban
kezdõdnek. Addig – egyez-
tetve a Városgazdálkodási
Igazgatósággal – el kell dön-
teni, hogy a jelentõs mennyi-
ségû, kitermelt iszapot hol

tudják elhelyezni, hiszen az
környezetvédelmi szem-
pontból nem közömbös kér-
dés.

– A további munkálatok-
ról folyamatosan egyezte-
tünk a kivitelezõvel. Ezt
könnyíthetik meg a lakossá-
gi fórumok is, amelyeket az
érintett körzetekben tartunk.
Az elsõre Gyulaváriban má-
jus elején kerül sor; annak
pontos idejét, helyét és a tá-
jékozatók körét a Gyulai Hír-
lapban, illetve a „Hírúj-
ság”-ban idõben tesszük
közzé – ígérte Bõdi Gergely.

(nemesi)

Uniós tagságunk következ-
tében május 1-je után meg-
változnak a magyar állampol-
gárokra vonatkozó határátlé-
pési szabályok – tájékoztatta
lapunkat Kunos Gyula száza-
dos, az Orosházi Határõr Igaz-
gatóság sajtóreferense. Az
EU-csatlakozást követõen,
azaz szombattól az államha-
tárt továbbra is a kijelölt ha-
tárátkelõhelyeken, ellenõrzés
mellett lehet átlépni. Ausztri-
ával, Szlovéniával és Szlová-
kiával közös határunk belsõ
határ lesz, az ott mûködõ ha-
tárátkelõhelyeken nem lesz
vámellenõrzés, az úti okmá-
nyok ellenõrzését a magyar
határõrök a szomszéd ország
illetékeseivel közösen végzik
majd. Így az utasnak a közös
határátlépéskor csak egyszer
kell megállni.

Az Ukrajnával, Romániá-
val, Szerbia-Montenegróval
és Horvátországgal közös ha-

Változások a határokon
tárunk az unió külsõ határát
képezi. Ezeken a határátkelõ-
helyeken az uniós szabályok-
nak megfelelõ alaposabb el-
lenõrzésre kell felkészülni a
Magyarországra és ezzel
együtt az unió területére belé-
põknek. Az EU állampolgá-
rai e viszonylatokban a ma-
gyar oldalon egyszerûsített
ellenõrzésre számíthatnak.

További változás, hogy a
határátlépés meggyorsítására
a nagy forgalmú átkelõkön –
ahol azt a technikai feltételek
biztosítják – az EU-hoz tarto-
zó és az unión kívüli utasok
forgalmát elkülönítik.

Az EU tagállamaiba, to-
vábbá Norvégiába, Izlandra,
Lichtensteinbe, Svájcba a régi
és az új típusú személyiga-
zolványok egyformán hasz-
nálhatók 14 éves kortól. Hor-
vátországba való utazáshoz az
útlevél helyett csak nagykorú
személyek használhatnak sze-

mély igazolványt, abból is ki-
zárólag az új típusút. Ukraj-
nába, Romániába, Szerbia-
Montenegróba és Horvátor-
szágba útlevéllel és vízum-
mentesen lehet utazni, de Uk-
rajnába az útlevél mellett meg-
hívólevél vagy utazási irodá-
nál elõre lefoglalt szállás iga-
zolása szükséges.

A 14 éven aluli gyerekek
kizárólag útlevéllel léphetik
át a határt. A zöld határon
továbbra sem lehet átsétálni,
ez szabálysértésnek minõsül,
és a belsõ határokat is csak a
kijelölt határátkelõhelyen sza-
bad átlépni. Az ország, illetve
az Európai Unió biztonsága
érdekében az országutakon
ezután is lehet majd számíta-
ni ellenõrzésekre az ember-
csempészek és az illegális
migránsok kiszûrése érdeké-
ben – fogalmazott tájékozta-
tójában az igaztóság sajtóre-
ferense.                                 – ván

Az április 16. és 18. között megrendezett V. Nemzetközi
Kisüsti Pálinka Fesztivál tombolanyereményei

Át nem vett tombolatárgyak: 1. Kincskeresõ Ajándékbolt ajándéka – bortartó
(sárga hullámos alapon piros körben 14). 2. Fajsz Mug ajándéka – 3 db kaspó
(rózsaszín alapon zöld felhõ 98). 3. Budai Sándorné ajándéka – plüss cica (piros
cirádás 54). 4. Lovász Reklámiroda Bt. ajándéka – paprika desztillátum (kék cirádás
30). 5. Szerencsejáték Rt. ajándéka – ajándékcsomag (rózsaszín alapon zöld felhõ
59).., 6. Szabó Zsolt  ajándéka – vászon  sapka (kék felhõ 20). 7. Népújság Kft. ajándéka
– utazótáska (kék felhõ 7). 8. Õri István ajándéka – kétszemélyes vacsora a Grill
Mobilnál, mellé egy guruló ízek itala (sárga hullámos alapon kék körben 44). 9. Corvin
Hotel ajándéka – 2 személyre szóló vacsora (sárga cirádás 93). 10. Park Hotel
ajándéka – 2 személyes vacsora (rózsaszín alapon zöld felhõ 21). 11. Lovász Reklám-
iroda Bt. ajándéka – 20 üveg 0,5 l-es pálinka (sárga cirádás 17).

A tombolatárgyak után érdeklõdni lehet a Lovász Reklámiroda Bt.-nél, Békéscsaba,
Andrássy út 12., tel: 66/ 445-745, 31-es mellék.



2004. április 30. 3GYULAI HÍRLAP

Az elmúlt hétvégén Bé-
kés megyében járt Újhelyi
István MSZP-s országgyû-
lési képviselõ, a Fiatal Bal-
oldal elnöke, s vasárnap dél-
elõtt – Nyakó István, az
MSZP országos elnökségé-
nek szóvivõje és Miklós At-
tila, a Fiatal Baloldal Ifjú
Szocialisták (FIBISZ) me-
gyei elnöke társaságában –
sajtótájékoztatót tartott.

Újhelyi István bevezetõ-
jében arról tájékoztatott,
hogy a FIBISZ a szakszer-
vezeti fiatalokkal közösen
egy kiáltványt tesz közzé,
melyben elvárásaikat fogal-
mazzák meg az európai uni-
ós Magyarország munkás-
sággal kapcsolatos napi po-
litikájával. Véleménye sze-
rint az EU-csatlakozás ak-
kor lesz teljes, ha a munká-
sokkal kapcsolatos szolida-
ritás visszatér a politika pri-
oritásai közzé. Az elmúlt 15
év társadalmi-gazdasági vál-
tozásai legkeményebben a
bérbõl és fizetésbõl élõket, s
elsõsorban a munkásságot
érintették. Addig, amíg a
munkavállalók európai mi-
nõségû garanciával nem ren-
delkeznek a munkaadókkal
szemben való kiszolgálta-
tottság ellen, amíg Magyar-
országon a szakképzés nem
alkalmazkodik a
munkaerõpiaci követelmé-
nyekhez és ezért a pálya-
kezdõ fiatalok tízezrei ke-
rülnek az utcára, s amíg a
munkaadók nem érzik szük-
ségesnek a munkavállalók
továbbtanítását, átképzését,
addig nem lehetünk elége-
dettek.

A továbbiakban arról
szólt, hogy az MSZP orszá-
gos központja kénytelen volt

A FIBISZ
lendületes kampányra készül

újra kiadni a Tények és ha-
zugságok címû kis füzetet
kiadni, mivel az elmúlt idõ-
ben politikai ellenfeleik
olyan valótlanságokat ter-
jesztettek, amelyek miatt tá-
jékoztatni kell a lakosságot
a valóságról. Orbán Viktor
azzal turnézza körbe most
az országot, hogy egy kor-
mányzatnak sem volt még
soha ilyen rossz a munka-
hely-teremtéssel, foglalkoz-
tatással kapcsolatos politi-
kája – fogalmazott a FIBISZ
elnöke. A statisztikai ada-
tok pedig egész másról szól-
nak. Miközben 2002 elején
az elõzõ évhez képest 20
ezerrel kevesebb munkahely
volt, addig az év végére –
már a Medgyessy-kormány-
nak köszönhetõen – 26 ezer-
rel, 2003 végére pedig 66
ezerrel több.

Miklós Attila a FIBISZ
és az MSZP megyei szerve-
zete közötti társulási megál-
lapodásról beszélt. A meg-
állapodásban rögzítették,
hogy kinek, mi lesz a fel-
adata az EU-s választási
kampány során. A FIBISZ
harsány, lendületes, egy ki-
csit „odamondogatós” kam-
pányt folytat majd – mond-
ta.

Nyakó István azt hangsú-
lyozta, hogy az ilyen megál-
lapodások nem elsõsorban a
választásokra köttetnek, ha-
nem azt is jelzi: az értékazo-
nosság a FIBISZ és az MSZP
között megvan, létezik, füg-
getlenül mindenféle megál-
lapodástól. Az ilyesfajta
együttmûködésnek végered-
ménye pedig az, hogy a ge-
nerációk egymásutániság-
ban adják át a baloldali érté-
keket, a stafétabotot.

P. F.

Az 5. Számú Általános Is-
kola május 5-én programokat
rendez az Európai Unióba
való belépésünk tiszteletére.
Délben az iskolaépület uniót

EU-lépcsõház a „Lilában”
ismertetõ lépcsõházának név-
adóját tartják, majd 14 órától
az iskola tanulói adnak szá-
mot EU-ismeretbõl egy házi
vetélkedõn.                               –a

Az európai parlamenti vá-
lasztások kapcsán a Békés
megyei 2. számú országos
választókerület Fidesz–
MPSZ-es ünnepi kampány-
nyitó nagygyûlését kedden
este hat órától tartották meg
a mûvelõdési központban. A
gyûlésen Schmitt Pál, a szö-
vetség alelnöke, a választási
lista vezetõje, a listán hete-
dik helyen lévõ képviselõje-
lölt, dr. Becsey Zsolt, Tóth
Imre választókerületi elnök
és dr. Ökrös István, a szövet-
ség helyi szervezetének el-
nöke voltak az elõadók.

A nagygyûlés elõtti sajtó-
tájékoztatón elsõként
Schmitt Pál szólt a párt vá-
lasztási elõkészületeirõl, stra-
tégiájáról. A párt vezetõi jár-
ják az országot, s e rendez-
vénysorozat neve egy József
Attila-idézet: „Rendezni vég-
re közös dolgainkat”, mely
lényegében a kampány üze-
nete. A Fidesz–MPSZ volt
az elsõ, amely fölállította a
listáját, s minden helyén fel-
készült, speciális szaktudá-
sú, európai nyelveket beszé-
lõ jelöltek vannak, közülük
minden harmadik nõ. Speci-
alitása a listának, hogy aki-
ket megválasztanak, azok
vállalják is a brüsszeli mun-
kát.

Magyarország 24 helyet
kap az Európa Parlamentben,
s egyáltalán nem mindegy,
hogy a magyar képviselõk
melyik frakcióban fejtik ki
majd tevékenységüket – fo-
galmazott a listavezetõ. Az

„Rendezni végre közös dolgainkat”

Európai Néppárt a legna-
gyobb frakció, az elõzetes
számítások szerint megõrzi
vezetõ helyét a mintegy 39%-
os részvétellel. Éppen ezért a
döntéshozatalokban nehéz
megkerülni ezt a frakciót,
mely a magyar érdekek érvé-
nyesítéséhez a legjobb lehe-
tõséget kínálja.

Az esélyeket latolgatva
Schmitt Pál arról beszélt,
hogy elõször fordulhat elõ
15 év után, hogy egy párt –
jelen esetben egy szövetség
– megkaphatja az összes sza-
vazatok több mint felét. A
választáson való 60%-os
részvétel esetén – a felméré-
sek szerint erre lehet számí-
tani – az öt százalékos kü-
szöb 240 ezer szavazatot je-
lent. Ezt a kisebb pártok nem
tudják elérni, nincs ennyi biz-
tos szavazójuk. A realitások
szerint a két nagy párt fog

osztozkodni a 24 helyen, s a
Fidesz a szavazatok több mint
felére számít – a szövetség
biztos szavazóinak száma 2,4
millió –, legkevesebb 12 eu-
rópai parlamenti helyre.

Schmitt Pál hangsúlyoz-
ta: a választás nem a hatalom
megszerzésérõl szól. Remé-
nyét fejezte ki, hogy lehetõ-
ség van egy európai hangne-
mû kampányra. A szövetség
kampánya három alapelvet
követ: az ellenfelekkel vagy
nem foglalkoznak, vagy ha
igen, méltóságukban nem
bántják õket; csak és kizáró-
lag igaz információkat kö-
zölnek; június 13-án pedig
mindent elkövetnek a válasz-
tás tiszta, demokratikus, eti-
kus és erkölcsös lebonyolí-
tása érdekében.

Dr. Becsey Zsolt a dél-
alföldi régiót szeretné képvi-
selni az Európa Parlament-

ben. Járja a három megyét,
ismerkedik a régió gondjai-
val, s bízik abban, hogy kul-
turált lesz a kampány, a maga
részérõl semmiképpen sem
bocsátkozik sárdobálásba –
fogalmazott a képviselõje-
lölt.

Dr. Ökrös István bejelen-
tette, hogy a szövetség által
megfogalmazott nemzeti pe-
tíciót már csaknem három-
ezren aláírták városunkban.
Az MSZP helyi szervezete a
választási kampányra egy eti-
kai kódexet kíván megfogal-
mazni, s a többi párttal meg-
egyezni az abban foglaltak-
kal kapcsolatosan. A Gyulai
Hírlapban megjelent tudósí-
tás szerint tisztességes kam-
pányt ígérnek. Ezt a kezde-
ményezést üdvözli a szövet-
ség gyulai szervezete –
mondta dr. Ökrös István –, s
örömét fejezte ki, hogy a gyu-
lai szocialisták nem kíván-
ják követni a „ronwerberi”
stratégiát.

Tóth Imre arról adott tájé-
koztatatást ezután, hogy az
utóbbi 10 hónapban a szö-
vetségnek tíz új helyi szerve-
zete jött létre a választókerü-
letben. Végül – különösebb
kommentár nélkül – azt je-
lentette be, hogy a megye 75
települése közül 43 nyert pá-
lyázati pénzt a csatlakozás
napjára vonatkozó progra-
mokra, s a nyertes települé-
sek vezetését tekintve csu-
pán kettõ nem szocialista do-
minanciájú.

(pénzes)

Képünkön (balról jobbra) dr. Ökrös István, Schmitt Pál,
Tóth Imre

 (Folytatás az 1. oldalról)
Az ünnepségen jelenlévõ-

ket köszöntve dr. Kovács Jó-
zsef fõigazgató büszkén álla-
pította meg, hogy Gyulán
olyan berendezéseket helyez-
tek most üzembe, melyekkel
a kórház klinikai onkológiai
és sugárterápiás centruma
nemcsak eleget tud tenni me-
gyei és regionális ellátási kö-
telezettségének, de az új esz-
közökkel a gyógyítás európai

Új eszköz a sugárterápiában
színvonalon folyhat. A mi-
niszter a beruházás jelentõsé-
gét hangsúlyozva kiemelte,
hogy az új eszközök üzembe-
állítása a jelenlegi lehetõsé-
gekhez képest a sugárterápi-
ás ellátást szinte teljes körûvé
teszi Gyulán, s egyben bizo-
nyítja, hogy a magyar egész-
ségügyben van fejlõdés. A su-
gárterápiás ellátás fejleszté-
sére ’97 óta kormányprogram
folyik, melynek keretében

többmilliárd forintos beruhá-
zások történtek, s ennek kö-
vetkeztében az ország tizen-
két sugárterápiás centrumá-
ban korszerûsödtek a beren-
dezések. Varga Zoltán, a me-
gyei közgyûlés elnöke büsz-
kén jegyezte meg, hogy Dél-
Alföldön az országban elsõ-
ként állítják a gyógyítás szol-
gálatába ezt a berendezést,
ugyanakkor azt kívánta a töb-
bi régiónak, hogy mihama-

rabb zárkózzanak fel hozzánk.
Dr. Pikó Béla, a centrum ve-
zetõ fõorvosa, mint fogalma-
zott, évtizedes álom megva-
lósulásáért mondanak köszö-
netet. Gépet kaptunk, s ezzel
együtt kihívást, elõttünk a fel-
adat, hogy éljünk a lehetõ-
séggel, s bizony a betegeink
várják és elvárják a pontos
kezeléseket – fogalmazott a
fõorvos.

(krisztován)

Mit kíván az MDF?
Szigorú és eredményes harcot a korrupció

ellen – a bûnösök, a milliárdos közpénztolvajok
bûnhõdjenek;

erõteljes családtámogatást, fõfoglalkozású
anyaságot, gyermekközpontú társadalmat;

azonnali, havi 10 ezer forintos nyugdíjemelést;
a magyar katonák mielõbbi hazavezénylését

Irakból (az nem a mi háborúnk);
demokratikus többpártrendszert a jobboldalon

is (hatékony, egymást tisztelõ
együttmûködéssel);

a magyar föld külföldi kézre jutásának meg-
akadályozását – dán mintára;

a kereszténység és a magyar nemzet elleni
támadások szigorú büntetését;

kemény nemzeti érdekképviselet
az EU-ban, azaz

Normális Magyarországot!
MDF

Gyula Város Önkormányzatának Kulturális, Oktatási és
Sport, illetve Szociális és Egészségügyi Bizottsága pályá-
zatot hirdet nem önkormányzati alapítású, mûködtetésû,
hivatalosan bejegyzett szervezetek, alapítványok (civil szer-
vezetek) számára. Egy szervezet csak egy pályázatot nyújt-
hat be. A rendelkezésre álló keretösszeg 2,5-2,5 millió Ft.

Támogatandó cél:
• a szervezet által rendezett, városi szempontból jelentõs

rendezvények, események, rendezvény sorozatok megszer-
vezése, lebonyolítása, kiadványok megjelentetése.

Elõnyben részesül az a pályázat, amely a fenti cél
megvalósításához az önkormányzati támogatáson kívül je-
lentõs külsõ forrást is be tud vonni.

A pályázatokat, melyek terjedelme három A/4-es oldal-
nál nem lehet több, május 7-ig egy példányban lehet
benyújtani a polgármesteri hivatal ágazatilag illetékes ok-
tatási és kulturális, illetve családvédelmi és egészségügyi
osztályán.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• a pályázó azonosító adatait (név, cím, a szervezet

bankszámlaszáma és bírósági bejegyzésének a száma),
• a program leírását (idõtartam, dátum[ok], tartalom

megjelölésével),

• a megpályázott projekt rövid költségvetését, melyben az
igényelt önkormányzati támogatás mellett a saját erõt, és a
külsõ forrást is fel kell tüntetni,

• a külsõ támogatást igazoló nyilatkozatot.
A határidõn túl benyújtott, illetve a fenti céltól, vagy a

formai, tartalmi követelményektõl eltérõ pályázatok érdemi
elbírálás és indokolás nélkül elutasításra kerülnek.

Elbírálási határidõ május 31. A döntésrõl a pályázók
június 15-ig írásban értesítést kapnak. A nyertes pályázók-
kal az illetékes bizottság elnöke támogatási szerzõdést köt,
mely december 15-ig számlamásolatokkal igazolt elszámo-
lási kötelezettséget tartalmaz.

A pályázat meghirdetése elõtt a fenti célok megvalósítása
érdekében benyújtott kérelmeket nem kell megismételni, de
a tartalmi hiányokat a beadási határidõig pótolni kell.

A keretösszegbõl vállalkozás, sportszervezet, vagy sport-
célú rendezvény nem támogatható, a pályázó szervezet
mûködési költségéhez támogatást nem igényelhet, illetve
támogatott szervezet ilyen jellegû költségeket nem számol-
hat el.

Gulyás József s. k.                                            Kóra János s. k.
    bizottsági elnök                                                  bizottsági elnök

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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A Magyarországi Egyhá-
zak Ökumenikus Tanácsa ha-
tározata értelmében az idén
másodízben rendezték meg
hazánkban az Ortodox Ke-
resztény Egyházi Napokat,
melynek ezúttal a Magyaror-
szági Román Ortodox Egy-
ház volt a házigazdája. A köz-
ponti rendezvényre április 24-
én Budapesten került sor, a
kulturális programon beszé-
det mondott Mircea Geona,
Románia külügyminisztere,
valamint a magyar kormány
részérõl Gulyás Kálmán, a
Miniszterelnöki Hivatal egy-
házi ügyekért felelõs címze-
tes államtitkára.

Másnap Gyulán folytatód-
tak az események. Délelõtt a
Szent Miklós katedrálisban
püspöki szent liturgiát tartot-
tak, melyen részt vett Márkus
Mihály evangélikus püspök,
az ökumenikus tanács elnö-
ke, Keresztes Szilárd, a Ma-
gyarországi Görög Katolikus
Egyház püspöke, Lucian püs-
pök, a Magyarországi Szerb
Ortodox Egyház és a Romá-
niai Szerb Ortodox Egyház
vezetõje, Timotei aradi román
ortodox püspök, Sofronie
Drincec, a Magyarországi
Román Ortodox Egyház püs-
pöke. A liturgián a román kor-
mány delegációja is jelent volt
Titus Corleteanu, a Határon
Túli Románok Hivatala elnö-
ke, tárca nélküli miniszter ve-
zetésével. Az eseményen a
magyar kormányt a Heizer

Ortodox egyházi napok
Antal, a Nemzeti és Etnikai
Kisebbségek Hivatala elnöke
vezette küldöttség képvisel-
te.

A két kormány küldöttsé-
gét délben a városházán fo-
gadta dr. Perjési Klára pol-
gármester. Rövid történeti át-
tekintést adott városunkról,
hangsúlyozva, hogy Gyulát
mindig több nemzetiség lak-
ta, s közülük a románok van-
nak legtöbben. Jelezte, hogy
a határ túloldalán lévõ telepü-
lésekkel jó a kapcsolat, s Arad-
dal – mely Gyula testvérváro-
sa – több közös program, pá-
lyázat megvalósításán is dol-
goznak. Titus Corleteanu ar-
ról szólt, hogy az utóbbi évek-
ben a magyar–román kapcso-
latok sokat fejlõdtek, s a mos-
tani, s más hasonló rendezvé-
nyek, gesztusok hozzájárul-
nak a két nép megbékélésé-
hez.

A két kormány küldöttsé-
ge ezt követõen a Magyaror-
szági Románok Önkormány-
zatának székházában áttekin-
tette a hazai románság hely-
zetét, s az abból adódó fel-
adatokat. A megbeszélésen
jelentette be Heizer Antal,
hogy megnyílhat a hazai ro-
mánság új intézménye, a do-
kumentációs és információs
központ, melyre 30 millió fo-
rintot biztosított a kormány.

A nap eseményei a román
kulturális központban, egy-
házi és kulturális mûsorral zá-
rultak.                                        P. F.

– ANYÁK NAPI ÜNNEPSÉG. Gyula Város Önkormány-
zata, a Családsegítõ Központ és Gyermekjóléti Szolgálat és a
Gyula Város Nyugdíjas Érdekvédelmi Egyesülete Anyák napi
ünnepséget rendez  május 2-án, vasárnap 16 órakor a városhá-
za dísztermében.

A Gyulai Általános  Ipar-
testület megalakulásának 90.
évfordulója alkalmából a jog-
utód szervezet, a Gyula és
Környéke Általános Ipartes-
tület rendezte ünnepség áp-
rilis 23-án délután öt órakor
kezdõdött a Szent Kereszt te-
metõben, ahol megkoszorúz-
ták Dobay Ferenc – a testület
elsõ elnöke – sírját. Majd a
jelenlegi, a Dobay utca 4/B
szám alatti székház falán el-
helyezett emléktáblát avat-
ták fel.

Az este hat órakor kezdõ-
dött táblaavatón dr. Kereské-
nyi Miklós, az Erkel gimná-
zium igazgatója mondott ün-
nepi beszédet. Többek kö-
zött hangsúlyozta, hogy a haj-
dani s a jelenlegi ipartestüle-
ti tagok keze munkájának
nyoma a városban nagyon
sok helyen fellelhetõ, s nem-
csak szakmájukban voltak ki-
válóak az iparosok, hanem
cselekvõ részvételük is min-
dig jellemzõ volt Gyula kö-
zéletében. Az ipartestület ko-
szorúját Csõke Péter és Ara-
tó Lajos alelnökök helyezték
el az emléktáblánál, az ün-
nepségen közremûködött az
Erkel gimnázium diákja, Vass
Erika, aki népdalokat éne-
kelt.

Az ipartestület ünnepi
közgyûlése szombaton dél-
elõtt 10 órakor kezdõdött a
városháza dísztermében.
Beszterczey László üdvözöl-
te a vendégeket, a társszer-
vezetek képviselõit, a meg-
jelent tagokat. Kiemelte: ipa-
rosnak lenni mindig nagy
tisztesség volt, büszkék elõ-
deikre, akiknek munkája ma
is példa számukra. Az elnök

Ipartestületi jubileum és tisztújítás

után dr. Perjési Klára pol-
gármester, Tóth Imre, váro-
sunk országgyûlési képvise-
lõje és Zilahi Sándor, az Ipar-
testületek Országos Szövet-
ségének alelnöke köszöntöt-
te az ünnepi közgyûlést, majd
Szabó Istvánné Nagy Mag-
dolna mondta el Keresztúry
Dezsõ Eszközök címû ver-
sét.

Emlékbeszédet dr. Erdész
Ádám, a Békés Megyei Le-
véltár igazgatóhelyettese
mondott. Rövid történeti át-
tekintésében utalt arra, hogy
az 1884. évi második ipar-
törvény már elõírta: azokon
a településeken, ahol száznál
több iparos van, meg kell ala-
kítani az ipartársulatot. Vá-
rosunkban – bár száznál jó-
val több iparos tevékenyke-
dett – a különbözõ szakmák
közötti ellentétek miatt hiva-
talosan csak 1914. január 26-
án alakult meg a Gyulai Ál-
talános Ipartestület, Dobay

Ferenc nyomdatulajdonos el-
nökletével.

Az I. világháború után, a
trianoni határ meghúzásával
nehéz helyzetbe kerültek az
iparosok, felvevõ piacuk jó
részét elvesztették. Ennek el-
lenére az érdekvédelmi mun-
kán túl mással is foglalkoz-
tak, egyebek mellett létrehoz-
ták a polgári fiúiskolát, saját
nyugdíjintézményt mûköd-
tettek, a gazdasági válság ide-
jén rászoruló tagjaik család-
jai részére ínségkonyhát állí-
tottak fel.

A II. világháborút követõ-
en 1949-ben megszüntették
a testületet, s az újonnan lét-
rehozott Kisiparosok Orszá-
gos Szövetsége helyi szerve-
zeteként mûködhettek to-
vább, nehéz feltételek között.
Új korszak a rendszerválto-
zás után következett életük-
ben, amikor is – lényegében
– visszatérhettek az eredeti
szervezeti formához.

Az ünnepi beszéd után
Dancs Ágnes, Illyés Edit,
Puskás Tamás és Szánthó
Csaba Pachabel Kánon címû
vonósnégyesét adták elõ.

Az ünnepségre új zászlót
varrattak – a régi elveszett –,
melyet a testület legidõsebb
és legfiatalabb tagja, Kohán
János és Hõgyes Katalin kí-
sért be a díszterembe. A ta-
gok adományaiból készült
zászlót – miután több emlék-
szalagot kötöttek fel rá – öku-
menikus keretek között Thu-
róczy István református,
Márk Tivadar román orto-
dox, Szlovák Tibor baptista
és Joó Balázs katolikus lel-
kész szentelte fel.

Zilahi Sándor az országos
szövetség legmagasabb ki-
tüntetését, az IPOSZ-díjat
adta át ezután Gerendeliné
Kenyeres Ilonának, Herczeg
Gábornak, Kohán Jánosnak,
Beszterczey Lászlónak és
Csõke Péternek. Az ötven
éves munkásságért járó
aranygyûrût Kohán János, a
25 évesért járó ezüstgyûrût
pedig Püspöki Sándorné,
Kóra Mária, Kiss Miklós és
Czeglédi Imre vehette át
Beszterczey Lászlótól;
Aranykoszorús és Ezüstko-
szorús mester címet egyaránt
17-en kaptak.

Az ünnepi közgyûlés után
tartották meg a tisztújító tag-
gyûlést is. Újabb öt évre meg-
választották elnöknek Besz-
terczey Lászlót, a két alelnök
Csõke Péter és Lindenberger
Lajos, a felügyelõbizottság
elnöke pedig Fábry Lajos
lett.

(pénzes)

Az ipartestület új zászlaját a legfiatalabb (Hõgyes Katalin)
és a legidõsebb (Kohán János) testületi tag kísérte be az
ünnepségre

A  Gyulai   Várszínház
tavaly   nyáron   mutatta   be
W. Shakespeare Titus  An-
dronicus címû darabját
Bocsárdi László rendezésé-
ben, Blaskó Péter fõszerep-
lésével. A nagy szakmai és
közönségsikert aratott elõ-
adás most egy újabb elisme-

Blaskó Péteré
a Gábor Miklós-díj

rést kapott. Blaskó Pétert ki-
emelkedõ alakításáért Gábor
Miklós-díjjal jutalmazták,
amit egy négytagú szakmai
zsûri ítélt oda az évad leg-
jobb Shakespeare-alakításá-
ért.

 A díjat április 28-án este
adták át a Pesti Színházban.

Az Európa szerte ismert
holland Shirchadasj gospel
kórus és band a református
templomban lép fel, május 6-
án, este 19 órakor. A kórus,
amelyet a zenekar vezetõje,
Bert Leeuwis alapított, az idén
ünnepli fennállásának 30. év-
fordulóját. Az együttes nevét
egy, a zsoltárokban gyakran
felbukkanó héber szóról kap-
ta, melynek jelentése: új ének.

Újra Gyulán a Shirchadasj
Az együttes célja, hogy

modern zenei eszközökkel is
hirdesse a keresztyénség
örömhírét. Ehhez segítségül
hívják a rock, a ballada és a
spirituálé mûfajait, a fény- és
hangeffektusokat, a pantomi-
mot, a táncot. Az együttes
Evangéliumot hirdetõ mun-
kája már túlnyúlt Hollandia
határain, hiszen jártak már az
Egyesült Államokban, Kana-

dában és több Európai ország-
ban.

Az idei, új mûsornak a
United (Egységben) címet
adták. Együtt élünk, nap mint
nap kapcsolatba kerülünk
egymással, a körülöttünk élõ
emberekkel. Ha együtt tudunk
velük mûködni, sok kellemet-
lenséget kerülhetünk el. S
ugyanez vonatkozik Istennel
való kapcsolatunkra is: ha

egységben tudunk lenni Isten
számunkra készített tervével,
akkor áldások kísérik életün-
ket.

Errõl az egységrõl szóló
üzenetet szeretné Önökkel
megosztani a közel 80 fõbõl
álló kórus és együttes, s a
Hollandiában igen népszerû
6 fõs Kids Crew Girls együt-
tes.

M. I.

Az idei városi majális a
megszokott helyszínen, a
Göndöcs-kertben lesz – ezút-
tal az Európai Unióhoz való
csatlakozásunk jegyében. A
programok már április 30-án
megkezdõdnek, este hat óra-
kor a Requille együttes kon-
certje lesz, majd Magyar nép-
zenei hozomány címmel a
Téglás zenekar és János Haj-
nalka lép fel. Az utcabál há-
romnegyed kilenckor kezdõ-
dik, az Õserõ együttes szol-
gáltatja a zenét. Fél tizenket-
tõkor fáklyás menet indul az
Élõvíz-csatorna Béke sugár-
úti hídjától a Göndöcs-kert-
be, ahol éjfélkor, az EU-csat-
lakozás pillanatában harang-
játék lesz, utána hazánk és az
unió himnusza hangzik fel.

Uniós majális
Másnap délelõtt fél tízkor

az uniót bemutató és népsze-
rûsítõ kiállítást Ulrich
Bahmer, Ditzingen polgár-
mestere és Juhász János, vá-
rosunk alpolgármestere nyit-
ja meg a mûvelõdési központ-
ban. Tíz órakor dr. Perjési Klá-
ra polgármester mond kö-
szöntõt, majd 10.15-kor a test-
vérvárosi delegációk tagjai,
városunk vezetõi a majálison
résztvevõkkel együtt jelképe-
sen átlépik Európa kapuját.

Ezt követõen egészen késõ
estig folyamatosan lesznek
különbözõ zenés, táncos, hu-
moros programok, a majálist
Uniós buli címmel a Bisztró-
baleset Band együttes élõ kon-
certje zárja 21 órától.

– s – c

ÚJRA
LOVASTÁBOR
ELEKEN!

A tavalyi sikeres tábor után az idén is lesz lovastábor
az eleki Radványi György Középiskolában

(5742 Elek, Szent István u. 4-6.)
Ideje: 2004. június 21-tõl június 30-ig.
Bentlakásos és bejárós formában is.
Szállás: az iskola kollégiumában – 24 órás szakképzett

pedagógusi felügyelet!
Bentlakóknak teljes ellátás: reggeli, ebéd, uzsonna,

vacsora.
Bejárósoknak ebéd és uzsonna biztosítása.
A tábor programja:
– minden nap lovaglás,
– lovasoktatás szakképzett oktatóval a futószárazástól

az önálló lovaglásig,
– kirándulások autóbusszal és fogattal,
– strandolás, kézmûves foglalkozások,
– internet-használat.
Jelentkezés és felvilágosítás: a 66/240-561-es tele-

fonszámon a délelõtti órákban.

TELE HASSAL
AZ UNIÓBA!

Április 30-tól a
10 LEGEGÉSZSÉGTELENEBB

MAGYAR ÉTEL
közül választhatnak a

KISKÖDMÖN ÉTTEREM
vendégei

Jelszó: egészségtelen, de finom!
Cukros zsíros kenyértõl

a libamájig.
Asztalfoglalás: 463-934,

06-30/95-82-865
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Jeles napok

Az idén ünnepli fennállá-
sának 10. évfordulóját az Er-
kel Ferenc Általános Mûve-
lõdési Központ Alapfokú
Mûvészeti Iskolája (AMI).
Mint arról Gyalog László ko-
reográfus, a tagintézmény
vezetõje lapunkat tájékoz-
tatta, május 13-án, csütörtö-
kön a Béke sugárúti mûv-
központban a tanszakok nö-
vendékei a 17 órakor meg-
nyíló kiállítással és a 18 óra-
kor kezdõdõ nagyszínpadi
bemutatókkal tisztelegnek a

Ami siker, az „AMI”

Az elmúlt héten Gyulán
tartotta közgyûlését a Ma-
gyar Mûvészeti Fesztiválok
Szövetsége (MMFSZ). A
Gyulai Várszínház meghí-
vására érkeztek Gyulára a
legnagyobb magyarországi
mûvészeti fesztiválok kép-

Az MMFSZ közgyûlése Gyulán
viselõi. A városba érkezett
húszfõs társaság városnézé-
sen vett részt, majd
Kertészné Morár Ildikó, a
Gyulai Városmarketing Iro-
da képviseletében tájékoz-
tatta a résztvevõket a Gyula
város rendezvényeirõl, tu-

risztikai látványosságairól.
Gedeon József igazgató be-
mutatta a Gyulai
Várszínházat és ismertette
történetét, majd a szövetség
tagjai eszmét cseréltek ta-
pasztalataikról a nemrég si-
keresen lezajlott Tavaszi

város közönsége elõtt.A nö-
vendékek szinte egyetlen al-
kalmat sem hagynak ki,
hogy városunk jó hírét öreg-
bítsék az ország különbözõ
településein megrendezett
fesztiválokon, mûvészeti be-
mutatókon, tanulmányi ver-
senyeken.

Április utolsó hétvégéjén
Székesfehérvár látta vendé-
gül a népdalénekeseket; a
Tipi-Tuli duó – Nagy Réka
és Jakucs Borbála – arany,
Jakucs Borbála szólóban pe-

dig ezüst minõsítést szerzett.
Április 7-8-án a gyõri I.

Országos Tûzzománc- és
Kerámiaversenyen Sándor
Zita, Hadabás Ditta és
Hadabás Gitta vett részt. Az
elmúlt hét végén, vasárnap
a mûvelõdési központban
tartották meg a II. Országos
Néptánccsoportok Tanulmá-
nyi Versenyének hatodik te-
rületi döntõjét, amelyen 79
mûvészeti együttes 2200
táncosa vett részt. A mosta-
ni területi döntõn az AMI 3–

5. osztályosai, a Cimbora
Gyermek- és a „Manninger
György” Ifjúsági Tánc-
együttes képviselte színein-
ket. „Sajnálatos, hogy mind
a mai napig e két említett
versenyen részt vett növen-
dékeink eredményeirõl a
rendezõk nem tájékoztatták
iskolánkat. Így azt sem tud-
juk, hogy a május 31-ei or-
szágos döntõn lesz-e gyulai
szereplõ” – fogalmazott
Gyalog László.

N. L.

Fesztivállal kapcsolatban. A
szövetség tagjai nagy elis-
meréssel szóltak a városról,
sokan elõször jártak Gyu-
lán, és nagyon gazdagnak
tartották a város mûvészeti,
kulturális kínálatát.

-s

A kertész tanácsai
Pomázi Ferenc rovata

1909. május 1-jén, 95 évvel ezelõtt a gyulai rendõrség
szenzációs fogást csinált. Egy helybéli asszony segítségével
pénzhamisító bandát fogott el a testület.

1914. május 1-jén, 90 évvel ezelõtt a gyulai József-szanató-
rium telepén mûködõ postai ügynökség postahivatallá alakult
át.

1929. május 1-jén, 75 évvel ezelõtt a Békés címû lap
beszámolt arról, hogy Kiss Illés 19 éves Gyulaváriban lakó vak
fiút kitüntették a Magyar Érdeméremmel, mivel tavalyi itthon
töltött szabadsága alatt kimentett a Fehér-Körösbõl egy ful-
dokló leányt.

1959. május 1-jén, 45 évvel ezelõtt vehették birtokukba a
kétmedencés termálfürdõt a gyulaiak.

1944. május 3-ra, 60 évvel ezelõttre készültek el a gyulai
gettók. 1944. március 5-e után a kórházi és szanatóriumi
fõorvosok és a zsidó ügyvédek sárga csillagosan látták el
kötelezettségüket. 1944. június 20-án szekereken vitték át
Csabára õket a gettóba, majd útnak indították a német haláltá-
borokba.

1974. május 3-án, 30 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlap részlete-
sen beszámolt arról, hogy az Országos Levéltár Károlyi-
levéltárában régi vízfestményt találtak a gyulai várkörnyékrõl.
A festmény hátoldalán szerepel az 1749. év, valamint az, hogy
Huebner Antal festette.

1754. május 5-én, 250 évvel ezelõtt tette le Urbanovics
plébános a Szent Rókus és Sebestyén tiszteletére az új kápolna
alapkövét. Késõbb a kápolna védõszentjévé Szt. Józsefet
választották. A kápolnát a németek költségén építették fel, s
1863-ig állt fenn.

1989. május 5-6-án, 15 évvel ezelõtt Apor-emlékülés volt
Gyulán, ekkor avatták fel az Apor-emléktáblát. Ez volt az elsõ
Apor-emlékülés a városban.

1934. május 6-án, 70 évvel ezelõtt az önkéntes tûzoltó
egylet városi tûzoltósággá alakult át Gyulán.

1969. május 6-án, 35 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlap felhívást
közölt arról, hogy tilos a fürdés Gyula város és környékének
természetes vizeiben.

1984. május 6-án, 15 évvel ezelõtt ünnepélyesen felavatták
az evangélikus templom új orgonáját, amelyet hangverseny
keretében szólaltattak meg.

1999. május 6-án, 5 évvel ezelõtt nyári eszperantó egyetem
volt Gyulán Bács-Kiskun, Békés és Csongrád megyék részvé-
telével.

Összeállította: Nagy Éva könyvtáros

Tisztelt Kertbarátok!
A csonthéjas gyümölcsfáink nagy része

igen csúf képet mutat. A kajszibarack egy
része megfagyott, egy részét pedig a monília
fertõzte meg. A monília akár már három-négy Celsius fokon is
fertõz, méghozzá hihetetlen sebességgel. Nem elég, hogy csak
mi védekezzünk a kórokozók ellen, hiszen a legkisebb szél is
akár kilométerekre is el tudja sodorni a spórákat, melyek
sokkal kisebbek a polleneknél, és a bibébe jutva azonnal
megtámadja a gyümölcsfáinkat. A fertõzés láttán már nagy a
baj, hiszen ez az idõjárás, ami mögöttünk van, kénye-kedve
szerint „pátyolgatta” a különféle betegségek szaporító-képle-
teit.

Biztos vagyok benne, hogy amint kezdõdik a meleg idõ, a
tûzelhalás is felüti a fejét; lényegében mindent elõkészített az
idõjárás. A fertõzött fák azonban kiheverik ezt a betegséget. Ne
hanyagoljuk el azért a védekezést, mert az idén már nem terem,
a jövõ évi termésért azért tenni is kell valamit. A fertõzött
hajtásokat, ha módunkban áll, vagdossuk le, és utána réz
tartalmú szerrel mossuk le a fát. Amennyiben nincs lehetõsé-
günk a fák gyógymetszésének elvégzésére, a permetezést
akkor is hajtsuk végre, mert nem csak a mi fánkat védjük vele,
hanem a szomszédok fájára sem terjed át a fertõzés. A
rézoxiklorid, Miltox-Special, Cuproxat stb. mind nagyon jó
szer, de természetesen a rézpótló szerek is kiválóan alkalmasak
– mint a Zineb, Dithane, Rovral – a védekezésre. A meggyfáin-
kat is veszélyezteti ez az alattomos betegség, az eljárás ugyan
az, mint a kajszinál. A cseresznye és a szilva se kerülje el a
védekezést, mert szintén ki vannak téve a fertõzésnek.

A szilván már látszanak a levéllikasztó gombák elsõ tünetei.
A védekezés azonos a moníliáéval. Az õszibarackfákon is
megjelentek már a tafrinás levélfodrosodásnak az elsõ jelei. A
védekezés Clortosip, Delan, Bravo készítményekkel történhet.
A permetbõl juttassunk a kajszibarack- és a szilvafára is,
hiszen ez a betegség is veszélyeztetheti ezeket a növényeket,
csak a tünetük nem annyira látványos. Felmerült az elõzõ
években, hogy a Rovral alkalmas-e tafrina ellen? Enyhébb
lefolyással és jó idõjárási feltételek mellett már bizonyított a
készítmény. Sajnos, most a növényvédelemé a fõszerep, de
remélhetõleg az idõjárás nem fog sok pénzt
költetni velünk.

Az FKgP helyi szervezete másodízben
rendezi meg Hagyományõrzõ Gazdaudvar
elnevezésû majálisát holnap, szombaton
délelõtt 9.40-tõl székházuk udvarán (bejá-
rat a Szt. László utca felõl.) Az ünnepélyes
megnyitó után az EU-csatlakozásunk emlé-
kére fát ültetnek, majd a Gyulai Kutyás
Agility Sportklub tagjai tartanak látványos
bemutatót. Déli 12 órától jó ebédhez szól a
nóta a résztvevõk kívánságára.

Egy kis ebéd utáni pihenõt követõen két
órától kakas-bemutatót és -szépségversenyt
rendeznek, majd öt órától korbácscsettin-

Kisgazda majális

II. Hagyományõrzõ Gazdaudvar
tõk mérhetik össze tudásukat. Este nyolc
órától Nád a házam teteje címmel nótaest
lesz „kifulladásig”, Tarr Ferenc énekel dr.
Jeszenszky Géza és zenekara kíséretével.

A rendezvények ideje alatt egyebek mel-
lett az udvarban és a székházban régi pa-
raszti eszközöket mutatnak be, dr. Gyarma-
ti Sándorra emlékezõ fotókiállítás, tanyasi
lakóépület berendezési tárgyai, Schriffert
Mihály népi iparmûvész alkotásai láthatók,
népi mesterségek termékeibõl lehet vásá-
rolni.

– zes

MEGHÍVÓ
Gyula Város Önkor-

mányzatának Képvi-
selõ-testülete 2004.
május 10-én (hétfõ) 16
órai kezdettel a város-
háza dísztermében
közmeghallgatást tart,
amelyre Önt tisztelet-
tel meghívom.

Napirenden az ön-
kormányzat, hivatala,
intézményei munká-
jának értékelése, jövõ-
beni tervei.

Április 30. (péntek). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Közvetí-
tés felvételrõl Gyula város rendkívüli képviselõ-testületi ülésérõl (folytatás)
11.58 Mûsorzárás 12.00 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Híradó 20.17
Vallási mûsor: Freskó 20.29 Szerb kórus vendégszereplése 20.59 Hivatás és
elhivatás 21.24 Európai táncrend: moldvai 21.49 Híradó 22.04 Mûsorzárás
22.06 Képújság

Május 1. (szombat). 00.00 Képújság 09.30 Mûsorkezdés 09.32 Híradó
09.47 Vallási mûsor: Freskó 09.59 Szerb kórus vendégszereplése 10.29
Hivatás és elhivatás 10.54 Európai táncrend: moldvai 11.19 Evangelizációs
koncert 11.54 Híradó 12.04 Mûsorzárás 12.06 Képújság 20.00 Mûsorkezdés
20.02 Macskajáték – magyar film 21.30 Elektra – magyar film 22.58
Mûsorzárás 23.00 Képújság

Május 2. (vasárnap). 00.00 Képújság 09.30 Mûsorkezdés 09.32 Macs-
kajáték – magyar film 11.00 Elektra – magyar film 12.28 Mûsorzárás 12.30
Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Heti hírösszefoglaló 20.32 Könyörtelen
idõk – magyar film 22.06 Mûsorzárás 22.08 Képújság

Május 3. (hétfõ). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Heti hír-
összefoglaló 10.32 Könyörtelen idõk – magyar film 22.06 Mûsorzárás 12.08
Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Híradó 20.12 Kazincbarcika–Gyulai
Termál FC, NB II-es labdarúgó-mérkõzés 21.52 Híradó 22.02 Mûsorzárás
22.04 Képújság

Május 4. (kedd). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Híradó 10.12
Kazincbarcika–Gyulai Termál FC, NB II-es labdarúgó-mérkõzés 11.52 Hír-
adó 12.02 Mûsorzárás 12.04 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Összefog-
laló a május 1-jei ünnepségekrõl 20.22 DVD-zõ 20.38 Hajdúnánás–Gyulai SE
NBI B-s nõi kézilabda-mérkõzés 22.00 Mûsorzárás 22.02 Képújság

 Május 5. (szerda). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Összefog-
laló a május 1-jei ünnepségekrõl 10.22 DVD-zõ 10.38 Hajdúnánás–Gyulai SE
NBI B-s nõi kézilabda-mérkõzés 12.00 Mûsorzárás 12.02 Képújság 20.00
Mûsorkezdés 20.02 Híradó 20.15 Élet-mentõ: Rejtjelek: Feladatvégzés
20.45 90 éves az ipartestület – I. rész 21.15 Miniszteri fórum: Csillag István
21.45 Híradó 21.59 Mûsorzárás 22.01 Képújság

Május 6. (csütörtök). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Híradó
10.15 Élet-mentõ: Rejtjelek: Feladatvégzés 10.45 90 éves az ipartestület – I.
rész 11.15 Miniszteri fórum: Csillag István 11.45 Híradó 11.59 Mûsorzárás
12.01 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Kulturális bemutató – Dürer
Albert Általános Iskola 20.22 Gyula-napok: Aradszki László 20.47 Rendõr-
nap 21.07 Illés Panna nyomában – VI. rész 21.37  Simonyi Imre munkássága
– I. rész 22.02 Mûsorzárás 22.04 Képújság

Pünkösd hava
Május 1. A májusfa a természet újjászületésének szimbólu-

ma és szerelmi ajándék is lehet. A 15. századtól kezdõdõen
szólnak forrásaink a májusfa állításáról, a szokás azonban
bizonyosan régebbi. „Szent Jakab és szent Fülöp midõn téríte-
ni jártak, útitársuk lett Valburga nevû szûz hajadon; ezt ebbéli
cselekményéért a pogányok tisztátalan személynek nyilvání-
tották, s rágalmazták. A leány azonban, hogy elûzze a gúnyoló-
dókat, elõvette vándorbotját, letûzte a földbe, elõtte letérde-
pelt, imádkozott, s erre alig múlt el egy-két óra, midõn a
pogányok szeme láttára leszúrt bot kizöldült.”

A májusfák készítése a legények, legénybandák feladata
volt. Éjszaka vágták ki az erdõn a fát, és május elsejére
virradóra többnyire titokban állították fel a helyi szokásnak
megfelelõen a lányos házakhoz, illetve a középületek, kocs-
mák elé. A fát többnyire õrizték, hogy a vetélytársak el ne
vigyék.

Néhol a rosszhírû lánynak kiszáradt gallyra fazekat, rongy-
darabokat aggattak. A két világháború között – polgári hatásra
– divatba jött május elsején a szerenád, az éjjelizene.

Május 4. – Flórián napja. Flórián a tûzoltók és tûzzel
dolgozók védõszentje volt. Tisztelete az újkorban élénkült
meg és elsõsorban Közép-Európában volt jellemzõ. Patrónu-
suknak tekintették más tûzzel dolgozó mesterek is: sörfõzõk,
fazekasok, kovácsok, pékek, kéményseprõk.

Összeállította: Gedeon Éva

Amatõr zenekarok jelentkezését várják a Sze-
gedi Ifjúsági Napok (SZIN) szervezõi. A sorban
következõ elõselejtezõre május 8-ig lehet jelent-
kezni és a megmérettetésnek a Békéscsabai If-
júsági Ház ad majd helyet május 14-én.
A selejtezõk legjobbjai az augusztus 26–28-ig
rendezendõ SZIN-en mérik majd össze tudásu-
kat.

Az érdeklõdõk a jelentkezési lapot
awww.szin.org weboldalról tölthetik le.
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KINDERES HÍREK

Gyulai SE–Miskolc 30-18
(14-8). NB I B-es nõi kézilab-
da-mérkõzés. Gyula, 200
nézõ. V.: Kiss, Papp. GYSE:
Riczu – Szabó R. 4, Valaczkai
2, Csendes 7, Mahler 3, Ne-
mes 4, Békési 2. Csere:
Kovácsné (kapus), Szabó Á.
3, Bora 5, Szuhaj, Szabó M.,
Dudás, Csicsely. Edzõ:
Zsadányi Sándor.

A kiesést jelentõ helyezé-
sek közelében tanyázó mis-
kolciak pontszerzés reményé-
ben utaztak Gyulára, ugyanis
Bõcsön alaposan feltérképez-
ték a mieink játékát, s úgy
gondolták, van esélyük. Té-
vedtek. Már az elõmérkõzé-
sen csalódniuk kellett, hiszen

Masíroznak a hölgyek
ifistáink bajnokesélyeshez
méltán 32-20-ra legyõzték
õket. A felnõttek sem hagytak
kétséget afelõl, hogy melyik
a jobb csapat: néhány perc
elteltével elhúztak ellenfelük-
tõl, s ezt a meccs végéig fo-
kozva, „örömjátékkal” nagy
gólkülönbséggel nyertek. A
találkozón a hazaiak közül
mindenki pályára lépett, vol-
tak kitûnõ egyéni teljesítmé-
nyek, s amikor idõnként „fel-
lángoltak” a vendégek, akkor
pedig kapusaink brillíroztak.
A dobogóra kerülés szem-
pontjából fontos mérkõzés vár
lányainkra hétvégén Hajdú-
nánáson, reméljük sikerrel
veszik ezt az akadályt is.

Gyulai SE–Gyomaend-
rõd 27-33 (14-18). Megyei I.
osztályú férfi kézilabda-mér-
kõzés. Gyula, 50 nézõ. V.:
Kocsis, Kovács. GYSE: Veres
– Pap 4, Molnár 1, Mészáros
9, Major 7, Mezei 2, Szabó Zs.
1. Csere: Csatlós (kapus),
Gazsó 3, Kiu, Turek. Edzõ:
Kristóf István.

Hiába küzdöttek a gyulai
fiúk, nem bírtak a magasabb
osztályt is megjárt, jó képes-
ségû, rutinos ellenfelükkel, de
ehhez az is kellett, hogy sok
hibát kövessenek el a találko-
zó során. Az ifisták ismét a
rosszabbik arcukat mutatták,
ezért vereség (18-23) lett a
vége.                                    Ö. O. F.

Gyulai Termál FC–Makó
0-0. NB II-es bajnoki labda-
rúgó-mérkõzés. Gyula, 600
nézõ, v.: Kujbus. Gyula:
Steigerwald – Czipó P., Nagy,
Czipó Z., Futaki – Papp, Ta-
mási, Lázok, Dobray (Somo-
gyi J.) – Tóth (Sirbut), Géczi.
Edzõ: Pásztor József.

Biztonsági játékkal uralták
a pályát a vendég listavezetõk
az elsõ félidõben, amit né-
hány veszélyes lövésük is iga-
zolt. A mieink igyekezetébõl
ugyanakkor hiányzott az átü-
tõerõ. Fordulást hozott a pi-
henõ a Pásztor-legénységnél,
és a sorozatos támadások köz-

Kétpontos büntetõ
ben a 60. percben Papp buk-
tatásáért büntetõhöz jutot-
tunk. Dobray sajnos kihagyta
a nagy lehetõséget. A hajrá-
ban még adódott egy nagy
helyzetünk, de a kapuba tartó
labdát a gólvonalról kikana-
lazták a makói védõk. A gól
nélküli döntetlennel nem vál-
tozott a vendégek elõnye (ne-
kik 50, nekünk 45 pontunk
van), ugyanakkor Orosháza
kiskunhalasi gyõzelmével
ugyancsak 45 pontos lett.

Csapatunk vasárnap a 39
pontos, az ötödik helyen álló
Kazincbarcika otthonában lép
pályára.                                                            (cl)

LOMTALANÍTÁSI
AKCIÓ

Csatlakozva a „TISZTA MAGYAROR-
SZÁGÉRT” környezetszépítõ versenyhez, a Város-
gazdálkodási Igazgatóság és a Gyulai Közüzemi Kft. meg-
hosszabbította konténeres lomtalanítási akcióját május
15-ig. A jelzett idõpontig a jelenlegi díj 50%-áért, azaz
2588 Ft-ért (az összeg az áfát is tartalmazza), családonként,
illetve üdülõnként 1 db konténert biztosítanak.

A konténerbe vagy lom és építési törmelék, vagy zöld-
hulladék kerülhet. Háztartási (kommunális) hulladékot ti-
los az edénybe tenni.

A megrendeléseket – kizárólag személyesen – a kft.
Szent László u. 16. szám alatti ügyfélszolgálati irodáján
fogadják, és a beérkezés sorrendjében teljesítik. Bõvebb
felvilágosítás a 362-377-es és a 466-979-es telefonszámon
kérhetõ.

Éremesõ
A 2004. évi Ketskés Kolos Endre Szenior Úszóver-

senyt Kaposváron rendezték meg. A gyulai szenioronk
ismét jól szerepeltek, az ötfõs csapat minden tagja érem-
mel térhetett haza. Kónyáné Bagi Csilla minden számot
megnyert a IV. korcsoportbna, amiben csak elindult – 50
m pille, hát, mell, gyors, 100 m-es vegyes úszás, 100 m
gyors, pille, 50 m pillangó, 50 m gyors.  Fehér Edit (III.
kcs.)100 m és 50 m háton aranyérmes, míg 100 m
gyorson és 100 m vegyes úszásban ezüstérmes lett,
Ficzere Szilvia (I. kcs.) 100 m mellen a dobogó legfelsõ
fokára állhatott, 50 m mellen másodikként ért célba, 50 m
gyorson és 50 m pillangón, valamint 100 m vegyes
úszásban a  dobogó harmadik fokára állhatott. Dr.
Horváthné Hambarás Edit (III. kcs.) 50 m hátúszásban
ezüstérmes lett. Farszky István (III. kcs.) 100 m pillangón
harmadik lett. A Bagi–Hambarás–Ficzere–Fehér össze-
állítású nõi gyorsváltó csapat elsõ, a vegyes váltóban
pedig második helyezést ért el.

Az elmúlt hétvégén, Sze-
geden befejezõdött a nõi NB
I-es 2003/2004-es teremlab-
darúgó bajnokság. Nagy csa-
tákat láthatott a publikum,
mivel ez a hétvége döntött a
végsõ sorrend kialakulásá-
ban. Minimális pontkülönb-
ségekkel érkeztek a csapa-
tok; az 5–8. helyekért ment a
végsõ küzdelem, s az utolsó
percekig eldöntetlen volt a
végsõ helyezések sorrendje.
Az Amazonok sem szerepel-
tek rosszul.

Ta t a b á n y a – G y u l a i
Amazonok 5-8 (3-6). A nyi-
tó mérkõzésen sziporkáztak
lányaink. Kiemelkedõen,
magabiztosan játszott a csa-
pat, különösen Szabó és Mol-
nárné, akik négy-négy góllal
járultak hozzá a végered-
ményhez.

Pécs–Gyulai Amazonok
2-8 (1-4). A lányok ott foly-
tatták, ahol abba hagyták.
Látványos támadásokkal,
gyönyörû gólokkal köszön-
ték meg a közel 150 fõs pub-
likum szurkolását. Gólszer-
zõink: Béres 2, Tokai A. Mol-
nárné 3, Laczó, Heidt.

Szeged–Gyulai Amazo-
nok 3-2 (1-1).  Kapkodósan,
idegesen kezdtek a gyulaiak,
hiszen ez a mérkõzés döntöt-
te el a végsõ sorrendet. Sport-
szerû mérkõzésen a döntet-

Nagy csatákat látott
a publikum

len igazságosabb lett volna.
Gólszerzõk: Béres, Molnár-
né.

A középmezõny végered-
ménye: 5. Szegedi AK, 6.
Gyulai Amazonok, 7. Tata-
bánya, 8. Pécs.

Az Amazonok és a veze-
tõség szezon kezdetén azzal
vágott neki a bajnokságnak,
hogy újoncként a legjobb
nyolc közé kerülés már si-
kernek mondható. Az elvá-
rást a lányok magabiztosan
teljesítették, sõt a vártnál jobb
eredményt értek el.

Köszönet illeti Gyula Vá-
ros Önkormányzatát, mely a
mûködési feltételekhez hoz-
zájárult. További támogatók:
Gyulasport Kht., Radványi
György Szakközépiskola,
Molnár Ceramia.

* * *
A serdülõ fiúk sem unat-

koznak. Javában zajlik a ser-
dülõ bajnokság, a fiatal csa-
pat jó játékkal jelenleg 3. a
tabellán. Eredményeik: Új-
kígyós–Gyulai Kinder 3-3,
Kétsoprony–Gyulai Kinder
0-3, Gyulai Kinder–Méhke-
rék 0-8, Szabadkígyós–Gyu-
lai Kinder 1-1.

A hétvégén Sarkad csapa-
ta lesz az ellenfél, a mérkõ-
zés megtekinthetõ vasárnap
10 órától a Városi Sporttele-
pen.                                       – rz –

Békési TE–Gyula-Déva-
ványa SE 4-8. NB II-es csa-
patbajnokság. A megyei rang-
adón biztosan gyõztek sakko-
zóink. Az NB II Tóth László
csoportjában 83,5 ponttal az
elõkelõ második helyen végez-
tek a Kiskunhalasi Köszolg SC
(98) mögött. Harmadik az
Orosházi MTK lett.

A GYDSE gyõztes sakko-
zói: Fekete Albert (1. tábla),
Csomós Roland (2.), Szaszák
András (5.), Sztán Péter (8.),
Gombos János (10.), Kovács
László (12.). Döntetlent ját-
szottak: Balla Tamás (4.), Ha-
ragos Kálmán (6.), Radics
László (7.), Zsíros György
(11.).

Gyulai SE–Békési SE I.
3,5-4,5. Megyei csapatbajnok-
ság. A Körös Kupa néven futó
megyei csapatbajnokság utol-
só fordulóját is lejátszották.
Sakkozóink a 8 csapatos baj-
nokságban az elvárt középme-
zõnyben végzett. Pontszerzõ-
ink: Czápos Péter (4. tábla),
Kovács István (6.), ifj. Czápos
Péter (7.) 1-1, Haragos Kál-
mán (1.) 0,5.                                 -ács

Ezüstérem

Mezõtúri AFC–Gyulai SE
3-5 (2423-2443 faarány). NB
II-es csapatbajnokság. Új pá-
lyacsúccsal, Kiss Norbert ré-
vén pedig új ificsúccsal, szoros
küzdelemben nyertek tekése-
ink Mezõtúron. Így esélyük van
a bajnokság megnyerésére is.
A GYSE dobóinak fái: Kiss
Norbert 411, Baksa Imre 396,
Oláh Sándor 401, Püski Lajos
394, Makra György 410, Pig-
niczki Pál 431.

Gyulai SE–Szolnoki TK
5-3 (2459-2439 faarány). NB
II-es csapatbajnokság. A mér-
kõzésen csak a gyõzelem volt
a fontos bajnokság megnyeré-
séhez. A feljebbjutás kérdésere
bizonytalan választ kaptunk az
egyesülettõl, ugyanis annak
feltétele egy négysávos auto-
mata tekepálya. A gyõztes csa-
patunk tagjainak fái: Kiss Nor-
bert 377, Oláh Sándor 426,
Makra György 457, Fekete
Sándor 394, Baksa Imre 431,
Petruzsán Mihály, Pigniczki
Pál 374. Szolnok pontszerzõi:
Spániel Péter 441, Hajdú Jó-
zsef 428, Berta József 405.

K. I.

TEKE

Bajnok
a GYSE

Sarkad–Gyulai Termál
FC II 1-3 (0-0). Megyei I.
osztályú labdarúgó-mérkõ-
zés. Sarkad, 180 nézõ. V.: Tóth
M. Gyula II: Veres – Kakas,
Tar, Ótott, Szûcs (Kardos) –
Kurta, Perlaki, Oláh Zs., Sze-
lei – Oláh F., – Vincze. Edzõ:
Szekeres Lajos. Kiállítva: Sze-
lei. Gólszerzõ: Oláh Zs. Jók:
Veres, Ótott, Kurta.

A 10. percben egy vitatha-
tó ítélettel emberelõnybe ke-

Gyulai Color KC–Kis-
kunfélegyházi KK 77:79
(20:14, 20:26, 22:21, 15:18).
NB II-es kosárlabda-mérkõ-
zés, bajnoki rájátszás. Gyula,
60 nézõ, v: Borgula, Szugyicz-
ki. Gyula: Hajdú 6, Baráth
20, Stefanovits 11/3, Sal 11/
3, Gyarmat 6. Csere:
Marschall, Belovay 2, Bak 12,
Schneider 5/3, Fekete 6. Edzõ:
Tövisháti József.

Az eredmény alakulása: 11.
perc 22:14, 18. p 35:27, 25. p
52:42, 37. p 74:69. A félegy-
házi fiaskójuk után nagy lel-
kesedéssel küzdõ vendégek-
kel szemben a találkozó fo-
lyamán négyszer sikerült 5-
10 pontos elõnyre szert tenni
colorosoknak. Sajnos a vég-
hajrában, az egyébként sok
pontatlansággal játszó együt-
tesek közül Fortuna az utolsó
másodpercekben a Kiskunfél-
egyházát segítette a gyõze-
lemhez.

A záró fordulóban, május
9-én vasárnap 16 órakor is-
mét hazai pályán fogadja elsõ
számú konkurensét a Color,
Nagykõrös csapatát.

C. L.

ÉRTESÍTÉS
A Gyulai Dolgozók
Horgászegyesülete

értesíti tagjait,
hogy a május 1-re

tervezett fekete-körösi
horgászverseny késõbbi

idõpontban (június 26-án)
kerül megrendezésre!

A vezetõség

KOSÁRLABDA

A szerencse
döntött

LABDARÚGÁS

Vereség a sarkadiak ellen
rültek a hazaiak. A gyulaiak
hõsiesen küzdve, szervezet-
ten játszva megszerezték a
vezetést is, de a végére elfo-
gyott az erejük és joggal gyõ-
zött Sarkad. Az ifisták is ki-
kaptak 6-1-re.

Szombaton, május 1-jén a
sereghajtó Újkígyós ellen
mód nyílik a javításra Gyula-
váriban. A mérkõzés 17 óra-
kor kezdõdik, elõtte az ifjúsá-
giak játszanak.            – láhfer –

– BUDAPESTEN A TÖREKVÉS SE RENDEZTE MEG a gyerek országos vívóbajnoksá-
got. A fiú tõrben 57 fiatal kezdte el a küzdelmeket. Martincsek Zsolt 3 gyõzelemmel és 3
vereséggel került a táblára. A folytatásban Pásztortól (MTK) kikapott és 35. lett. A 45 lány
között Radnai Emese 4 gyõzelemmel és 2 vereséggel került kiemeltként a táblára, ahol Feketétõl
(ÚTE) nagy csatában 15:13-ra kikapott és a 17. helyen fejezte be a viadalt. A tehetséges fiatal
lánynak még jövõre is ebben a korosztályban lesz lehetõsége a bizonyításra.

VÍVÁS

HIRDESSEN
A GYULAI

HÍRLAPBAN

ÉS A GYULAI

HÍRÚJSÁGBAN!
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A P R Ó H I R D E T É S E K

ÉPÜLETINGATLAN

Ingyenes apróhirdetés
Önnek nem kell mást tennie, csak olvashatóan kitölteni az alábbi szelvényt és legkésõbb kedd 16 óráig személyesen vagy
postai úton eljuttatnia szerkesztõségünkbe (Gyula, Petõfi tér 3. vagy 5701 Gyula, Pf.: 23.).
Figyelem! Hirdetéseiket a beérkezés sorrendjében vesszük figyelembe. Egy szelvényen csak egy(fajta), a jelzett kate-
góriába besorolható hirdetés közölhetõ, amelynek maximális terjedelme 15 szó lehet. Az olvashatatlan, hiányos, más
módon nem megfelelõ, az elmúlt hetinél régebbi szelvényen beküldött hirdetést a szerkesztõség nem közli. Csakis a
keretbe írt szöveg jelenik meg lapunkban!

A hirdetés szövege: .................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................. Érd.: .....................................................................................

Kijelentem, hogy a feladott hirdetésben foglaltak megfelelnek a valóságnak, abban törvénybe ütközõ tények,
állítások nem szerepelnek.
Nevem, címem, telefonszámom: .......................................................................................  ..................................

aláírás

április 30.

TANYA, NYARALÓ

JÁRMÛ

ÁLLAT

SZÓRAKOZTATÓ ELEKTRONIKA

HÁZTARTÁSI ESZKÖZÖK

AGRÁRTERMÉKEK, -ESZKÖZÖK

TÁRSKERESÕ

GARÁZS

TELEK, KERT, FÖLD

KIADÓ

MUNKAALKALOM

EGYÉB

SZILÁGSZILÁGSZILÁGSZILÁGSZILÁGYIYIYIYIYI
KERKERKERKERKERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERAKAAKAAKAAKAAKATTTTT

Gyula, Oláh György u. 21/A
(Máriafalva)

❖  örökzöldek, díszcserjék, díszfák,
sziklakerti évelõk

❖  törpefenyõk, kiegészítõk
❖  díszkertek, parkrészek kialakítása,

fenntartása
Gyula, Oláh György u. 21/A (Máriafalva).
Tel.:  06-30/98-58-724, 06-30/29-10-891.

Nyitva tartás: hétfõtõl–péntekig 14–18,
 szombat–vasárnap 9–14 óráig.

Tisztelettel:           Szilágyi Zsolt kertész

AKCIÓ! Nagy örökzöldek eladók
50%-os áron.

Érd.: 30/42-32-333.

GRAFOLÓGIA
Írása elemeztetésével segítséget kap-
hat pályaválasztási, párválasztási, ön-
ismereti, családi, gyermeknevelési
problémák megoldásához. További le-
hetõségek: rajzteszt, numerológia.
Érd.: 30/29-21-668.

Franciaágy-takarók, függö-
nyök, drapériák méret utáni
gyártását helyszíni felszere-

léssel vállalom.
Érd.: 30/34-97-972.

Võfélykedést vállalok.
Érd.: 241-347.

Budapest krt.-on garázsüzlet eladó. Érd.: 462-
453, 20/32-85-382.

Külsõ-Törökzugban 48 nm-es, központi fûtéses,
kábeltévés, I. emeleti lakás eladó. Érd.: 30/54-10-
900
Gyulán, a Paradicsomi ltp.-en III. emeleti, 2 és fél
szobás, 62 nm-es, felújított, étkezõs, fûtésmérõs,
vízórás lakás sürgõsen eladó. Érd.: 20/35-30-979,
20/38-22-124.
Paradicsomban 63 nm-es, felújított szép lakás
eladó. Irányár: 9  millió Ft. Érd.: 70/20-07-666.
Paradicsomban IV. emeleti, 1 + 2 fél szobás, 59
nm-es, ebédlõs, erkélyes, redõnyös, igényesen fel-
újított lakás eladó. Érd.: 30/24-95-516.
Paradicsomban I. emeleti, 60 nm-es, 2 nagyszo-
bás, erkélyes lakás eladó. Érd.: 30/95-51-767.
Budrio ltp.-en III. emeleti, 2 szobás, redõnyös,
klímás lakás eladó. Irányár: 7,6 millió Ft. Érd.: 462-
195, 18 óra után.
Eladó Budrio ltp. 21. alatt II. emeleti, 2 szobás,
egyedi, erkélyes lakás.  Érd.: 30/26-41-335.
Budapest krt. 62. II. 7. alatt 2,5 szobás, vízórás,
egyedi fûtésmérõs, erkélyes lakás kitûnõ állapot-
ban eladó. Irányár: 8,3 millió Ft. Érd.: 30/41-61-
152.
Budapest krt.-on 2,5 szobás, VII. emeleti, hõ-
mennyiségmérõs, vízórás lakás eladó. Érd.: 20/93-
32-023.
Budapest krt.-i, földszinti, 2 szobás, egyedi gáz- és
vízórás, téglablokkos, erkélyes, redõnyös, felújított
lakás eladó. Irányár: 9 millió Ft. Érd.: 20/80-78-
540.
Budapest krt.-on IV. emeleti, 2 szobás, egyedi gáz-
és vízórás, erkélyes, lomkamrás, téglablokkos lakás
eladó. Érd.: 20/92-83-145.
Budapest krt.-on 1,5 szobás, 47 nm-es, egyedi
víz- és hõmennyiségmérõs, erkélyes, új konyhabú-
toros, középsõ lakás eladó. Érd.: 30/50-86-723;
este 466-922.
Budapest krt.-on földszinti, háromszobás, hõ-
mennyiségmérõs, redõnyös lakás eladó. Érd.: 461-
698.
Budapest krt.-on 2 szobás, erkélyes, VII. emeleti
lakás sürgõsen eladó. Érd.: 30/47-53-647.
Budapest krt.-on I. emeleti, téglablokkos, egyedi
gáz- és vízórás, erkélyes, új konyhabútorral nagy
konyhás lakás eladó. Érd.: 462-882.
Budapest krt.-on IV. emeleti, 59 nm-es, 2,5 szo-
bás, hõmennyiségmérõs, vízórás lakás eladó. Érd.:
460-156.
Budapest krt. 39/A alatt teljesen felújított, 55 nm-
es, egyedi gáz- és vízórás, erkélyes, lomkamrás
lakás eladó. Irányár: 8,8 millió Ft. Érd.: 30/23-86-
551.
Budapest krt.-on egyedi gázos, nagykonyhás, IV.
emeleti lakás reális áron eladó, vagy környékbeli
kertes házra cserélhetõ értékegyeztetéssel. Érd.:
462-590, 30/22-82-484.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n nappalis, 3 szobás, III.
emeleti, 80 nm-es, 2 szintes, erkélyes, egyedi fûté-
sû lakás eladó. Érd.: 20/95-82-180.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n III. emeleti, kétszintes,
74 nm-es lakás részben felújítva eladó. Érd.: 30/
96-33-483.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n II. emeleti, 80 nm-es,
kétszintes lakás eladó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
465-407.
Eladó vagy belvárosi lakásra, kisebb házrészre cse-
rélhetõ értékegyeztetéssel 6 éve épült 87 nm-es,
központi fûtéses kertes ház, tetõtér beépítési lehe-
tõséggel. Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.: 460-946, 70/
26-83-474.
Eladó Gyula, Csabai út 72. alatti 64 nm-es, 32 éve
épült, gázkonvektoros, fürdõszobás ház nagy kert-
tel. Érd.: 30/66-58-382.
Gyulán, a belvároshoz közeli, felújított polgári ház
eladó (irodának, székhelynek is alkalmas). Érd.: 20/
97-31-684.
Béke sgt. 44. alatt (rendõrséggel szemben) kétla-
kásos polgári ház 623 nm-es telekkel eladó. Érd.:
462-215.
Temesvári út 28. alatt 3 szobás nagy telken ház
eladó. Érd.: 462-405, 30/37-49-952.
Gyula, Kapa u. 24. alatti családi ház eladó 1000
nm-es telken. Érd.: 70/26-26-226.
Összkomfortos ház eladó a városhoz közel Sarkad,
Mátyás u. 41. alatt. Irányár: 2,5 millió Ft. Érd.: 30/
43-26-488.
Belsõ-Törökzugban 71 nm-es, 3 szobás, erkélyes,
III. emeleti panellakás eladó vagy vasútállomás
közeli családi házra cserélhetõ értékegyeztetéssel.
Irányár: 8,6 millió Ft. Érd.: 20/53-18-939.
Törökzugi soron 2 szobás, erkélyes, hõfokszabá-
lyozós, redõnyös, magasföldszinti lakás eladó. Érd.:
30/21-99-689.
Gyula, Hajnal u. 34. alatti összkomfortos, 5 szobás,
kertes ház eladó. Érd.: 30/-43-98-275.
Gyulán egyszobás, kertes ház eladó. Irányár: 4,8
millió Ft + hitel. Érd.: 30/46-35-854.
Gyulán, a belvárosban 60 nm-es, II. emeleti, felújí-
tott lakás eladó. Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.: 30/27-
64-121.
Gyulán, a fürdõövezetben többgenerációs, nappa-

lis, 5 szobás, 2 fürdõszobás családi ház garázzsal,
720 nm-es telken sürgõsen eladó. Érd.: 20/93-38-
017.
Gyulán, a belvárosban 2 szobás, erkélyes, III. eme-
leti lakás eladó Érd.: 464-335.
Honvéd ltp.-en IV. emeleti, egyedis, lomkamrás, 54
nm-es, erkélyes lakás eladó. Érd.: 30/29-98-240.
Gyulán, a vasútállomás mellett csendes környezet-
ben családi ház eladó; két generációnak is alkal-
mas. Érd.: 30/51-16-934.
Gyulán, a vasútállomás mellett csendes környezet-
ben két generációnak is alkalmas családi ház eladó.
Érd.: 30/51-16-934.
Gyulán, a vasútállomás mellett 500 nm-es telek kis
házzal eladó. Irányár: 4,2 millió Ft. Érd.: 70/27-80-
590.
Gyula belvárosában Göndöcs-kertre nézõ, 2,5 szo-
bás, 69 nm-es, összkomfortos házrész melléképü-
lettel, kerttel eladó. Irányár: 7,3 millió Ft. Érd.: 30/
56-51-012, 18 óráig.
Ecsedi u.-n 350 nm-es telken 50 nm-es házrésze-
met garázzsal, mely bõvíthetõ, elcserélném belvá-
rosi lakásra. Érd.: 464-651.
Kertes családi ház eladó. Irányár: 7,5 millió Ft. Érd.:
70/20-77-085.
Gyula, Mikszáth u. 31. alatti 2 szobás családi ház
nagy melléképülettel eladó. Irányár: 10 millió Ft.
Érd.: 30/63-88-258.
Kertes ház eladó Gyula, Varsándi u. 7. alatt. Érd.:
465-208.
Ív u.-ban 676 m-es társasház építésére alkalmas
saroktelekkel, rajta összközmûves családi házzal
eladó. Irányár: 18 millió Ft. Érd.: 20/23-56-295.
Fürdõövezetben 2 szobás, összkomfortos családi
ház 400 nm-es portán eladó. Irányár: 13,5 millió +
700 nm építési telek 9 millió Ft. Érd.: 30/85-41-
767.
Ház eladó a fürdõtõl 5 percre 1100 nm-es telekkel,
amely társasház építésére is alkalmas. Érd.: 465-
055, 30/44-70-797.
Belvárosban 4 szobás, összkomfortos családi ház
eladó. Érd.: 461-456.
Háromszobás, összkomfortos családi ház kerttel,
garázzsal, melléképületekkel eladó. Érd.: 469-223.
Belvárosi, IV. emeleti, egyszobás lakás eladó. Érd.:
20/46-88-954.
Gyulán, a Fehér-Körös u.-ban 5 szobás, két fürdõ-
szobás, dupla garázsos, igényes családi ház eladó.
Érd.: 469-291, 30/51-51-710.
Eladó Gyulán, a fürdõtõl 300 m-re lapostetõs, két-
szintes ikerház, amely hat apartmanná alakítható.
Érd.: 466-198.
Ajtósfalván 2 szobás, összkomfortos családi ház
nagy portával eladó. Érd.: 30/56-32-429.
Gyulán, a belvárosban 54 nm-es, I. emeleti, egyedi
fûtéses, kétszobás lakás eladó. Érd.: 20/95-65-
925.
Váriban nappalis, 2 szobás ház nagy melléképüle-
tekkel eladó, a tetõtér beépíthetõ. Irányár: 10 millió
Ft. Érd.: 70/51-72-497.
Gyulaváriban 4 szobás, tetõteres ház nagy fedett
terasszal, 40 nm-es garázzsal, melléképülettel, 1300
nm-es telken eladó. Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.: 70/
53-23-923.
Összkomfortos ház eladó Sarkad, Munkás u. 30.
alatt. Irányár: 3,5 millió Ft. Érd.: 30/25-29-924.
Eladó Sarkad központjában egyedi gázos, három-
szobás, amerikai konyhás, I. emeleti lakás. Irányár:
8,6 millió Ft. Érd.: 30/51-81-798.
Sarkadon ház eladó. Érd.: 20/24-64-710.
Két család részére alkalmas családi ház Sarkad
központjában, a fõút mellett eladó. Érd.: 30/54-64-
834, 375-356.
Elek központjában 160 nm-es, kétgenerációs vagy
vállalkozásra alkalmas nagy ház 560 nm-es telken
eladó. Érd.:  70/26-83-474.
Budapest, XIV. ker., Róna u.-i, 1,5 szobás, 36 nm-
es, III. emeleti, felújított, parkra nézõ, erkélyes lakás
eladó. Irányár: 10,8 millió Ft. Érd.: Gyula, Hold u.
26.; 361-146, 30/26-07-751.

Belvárosi irodák, külön bejáratú
irodaegyüttesek (fõnöki, titkárnõi szobával,
mosdóval, parkosított udvarral, riasztóvé-
delemmel, udvari parkolási lehetõséggel) ju-
tányos áron kiadók. Érd.: 361-830, 30/53-
69-971.

Belsõ-törökzugi, 1 + 2 fél szobás, bútorozott
lakás kiadó; kaució szükséges. Érd.: 20/31-69-
440.
Budapest krt.-on 2 szobás lakás hosszú távra
kiadó. Érd.: 20/45-47-678.
Budapest krt.-on 1,5 szobás lakás bútorozatlanul
kiadó júniustól. Érd.: 20/20-44-928.
Budapest krt.-on kétszobás egyedi gázos, bútoro-
zott lakás hosszú távra kiadó. Irányár: 25 ezer Ft +
rezsi. Érd.: 361-265.
Egyszobás lakás kiadó a Budapest krt.-on. Érd.:
362-674, 30/64-73-907.
Egyszobás lakás kiadó a Paradicsomi ltp.-en. Érd.:
461-085, 30/56-54-122.
Budrio ltp.-en III. emeleti, 2 szobás, bútorozott
lakás kiadó. Érd.: 361-516.

Gyulán kétszobás, fürdõszobás, bútorozatlan ház
hosszú távra kiadó. Érd.: Gyula, Vasút u. 20., 30/
48-94-824.
Gyula belvárosában 24 nm-es helyiség kiadó. Érd.:
30/25-50-380.
Belvárosi, 2 szobás, II. emeleti, egyedi mérõs lakás
kiadó. Érd.: 30/36-70-458.
Törökzugban 2 szobás, teljesen felújított, bútoro-
zatlan lakás hosszú távra kiadó. Irányár: 25 ezer Ft
+ rezsi. Érd.: 30/38-90-065.
Kertes házban 2 fõnek szoba-konyhás, összkom-
fortos lakás kiadó. Érd.: 465-256.
Vésztõ központjában szoba-konyhás albérlet kis
kerttel, rendezett udvaron rendbetartásért kiadó.
Érd.: 20/34-07-920, 472-865, este.
Budapesten XIV. ker.-i lakás kiadó. Érd.: 70/28-63-
510.

Garázs kiadó a Budapest krt.-i garázssoron. Érd.:
462-615.
Paradicsomi garázssoron garázs kiadó július 1-
jétõl. Érd.: 466-178.
Külsõ-Törökzugban fûtött garázs kiadó. Érd.: 466-
288.
Garázs eladó vagy kiadó a Külsõ-Törökzugban, sze-
mélyautót beszámítok. Érd.: 70/51-90-464.
Garázs kiadó Külsõ-Törökzugban. Érd.: 70/24-23-
932.
Tízemeletesek mögött garázs kiadó. Érd.: 30/36-
08-479.
Budapest krt.-i garázs hosszú távra kiadó. Érd.:
30/35-98-603.

Építési telkek – különbözõ árfekvéssel – a
németvárosi kertvárosban eladók. Érd.: 361-

830, 30/53-69-971.

Békésszentandrás-Keresztháton, az üdülõsoron
200 öles vízparti telek eladó. Érd.: 30/20-51-045.
Csíkosérben 300 öl föld kiadó vagy eladó. Érd.:
462-529.
Csíkosérben, a vasút mellett 1629 nm-es kert 80
db termõ gyümölcsfával eladó; villany, víz, gazda-
sági épület van. Érd.: 362-372.
Eladó a 44-es fõúttól 80 m-re 4302 nm-es zártkert
lakható házzal, gyümölcsössel, gazdasági épület-
tel, négy fóliaházzal; ipari áram, víz, hidrofor, kazán,
garázs van. Érd.: 464-079.
Gyulán csirkeház eladó 3 ha földdel a kövesút
mellett. Irányár: 6 millió Ft. Érd.: 70/26-15-544,
este.
Újvároson három társasház induló építkezés lakré-
szei eladók. Érd.: 20/92-07-975.
2000 nm-es építési telek eladó a Pósteleki u.-n.
Érd.: 20/31-31-475.
Gyula, Köröspart u.-n 415 nm-es építési telek teljes
közmû rákötési lehetõséggel a mûút mellett eladó.
Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.: 20/80-78-540.
Gyulán, a várfürdõ közvetlen közelében két 300
nm-es építési telek egyben vagy külön-külön is
eladó. Érd.: 30/26-41-335.
Eleki úton 1754 nm-es kert fúrott kúttal, épülettel,
bekerítve, gyümölcsfákkal eladó. Érd.: 20/56-63-
912.
Eleki úton 200 öl 600 nm-es hobbitelek gyümölcs-
fákkal eladó. Érd.: 466-323.
Gyulán frekventált helyen összközmûves sarki te-
lek igényes vevõnek eladó. Érd.: 30/95-35-505.
Építési telek, 200 nm eladó Gyula, Toldi u. 19. alatt.
Érd.: Gyula, Sittye u. 40/B.
Két társasház építésére alkalmas telek eladó együtt
vagy külön-külön is. Irányár: 1,15 millió Ft. Érd.: 70/
20-77-085.
Fürdõövezetben, a Kerék u. 43. alatti építési telek
eladó. Irányár: 7,5 millió Ft. Érd.: 30/35-53-218.
Eladó a fürdõhöz közel 711 nm-es építésre alkal-
mas telek. Érd.: 468-036.
Gyulán, a Kálvária-soron 1418 nm-es zártkert el-
adó; épület, víz, villany van. Érd.: 466-094, este.
Eladó Dénesmajorban zártkert bekerítve, 16 nm-es
házzal; víz, villany van. Érd.: Gyula, Vár u. 23/A.
Gyula fürdõövezetében építési telek eladó. Érd.: 70/
28-63-510.

Gyulán tanya eladó. Érd.: Gyula, Dobozi út 4.
Szanazug gyulai oldalán hétvégi ház eladó. Érd.:
30/55-81-953.
Tanya eladó Sándorhegy 51. alatt, a Kétegyházi út
felöl. Érd.: 70/21-97-835.
Tanya két család részére is lakhatóan eladó; víz,
villany van. Érd.: 30/21-40-735.

WV Golf III IB, ’97-es, 1.4-es, bordó, 75 ezer km-rel,
2005-ig érvényes mûszakival eladó. Érd.: 465-733.
Opel Astra 1.4 GL Sedan, ’96-os, eladó. Érd.: 20/
41-71-168; 362-803.
Citroën BX 1.4, ’87-es, ezüstmetál, alufelnivel,

spojlerrel, friss mûszakival, megkímélt állapotban
eladó. Irányár: 400 ezer Ft. Érd.: 30/59-39-909.
Dacia tetõcsomagtartó (régi Ladákra is jó) eladó.
Érd.: Gyula, Cselebi u. 9., 462-478.
Suzuki Alto 1.1-es, GLX-es, 2003-as, 4 ezer km-rel
eladó. Érd.: 30/21-90-395.
Fiat Tipo 1.7 D jó állapotban, vonóhoroggal, szép
külsõvel eladó. Érd.: 20/53-41-041.
Nõi, nagyon jó állapotú kerékpárok olcsón eladók.
Érd.: Gyula, Dózsa Gy. u. 23., 465-795.
Suzuki Swift 1.0 GL, ’99-es, világoskék metál, 19,7
ezer km-rel, vonóhoroggal eladó. Érd.: 30/64-98-
519, 464-922.
Öt q teherbírású utánfutó friss mûszakival, törzs-
könyvvel, magasítással eladó. Érd.: 30/36-53-471.
Girela RX 125-ös N-Duro és Honda MTX N-Duro 50
ccm-es motor eladó. Érd.: 30/50-28-576.
Eladó sátras utánfutó érvényes mûszakival (asztal,
székek, hûtõ). Érd.: 467-527, 17 órától.
Fehér, jó állapotú, ’86-os kis Polski eladó. Irányár:
90 ezer Ft. Érd.: 30/42-89-301.
Zastava 2006 márciusig érvényes mûszakival el-
adó. Érd.: 70/55-07-336.
Daihatsu Charade 1.0, benzines, piros, ’86-os,
garázsban tartott, megkímélt állapotú eladó. Irány-
ár: 390 ezer Ft. Érd.: 70/56-55-086.
Alig használt motoros robogó eladó. Érd.: 464-457.
Kiskerekû Babetta eladó. Irányár: 26 ezer Ft. Érd.:
Gyula, Hajnal u. 38., 361-503.
VW Vento 1.6 Sedam, ’93-as eladó. Érd.: 20/54-
40-952.
’90-es, piros kis Polski, kulcsos, hátsó ablakfûtésû,
vonóhorgos eladó rádiómagnóval törzskönyvvel, új
akkumulátorral. Érd.: Gyula, Hunyadi u. 27., 70/52-
21-097.
Opel Corsa 1.4 extrákkal, ’94-es, hitelátvállalással
is eladó. Érd.: 469-251, 30/36-71-132, 70/57-04-
169.
Daewoo Matiz 0.8 S, piros , 4 ezer km-rel, ’03. évi,
extrákkal eladó. Érd.: 30/85-51-179.
Megkímélt piros Jawa Babetta eladó. Érd.: 467-
161.
Jó állapotban nõi kerékpár eladó. Érd.: Gyula, Sze-
gedi-K. I. u. 30., hétköznap 18–19 óráig.
Eladó háromkerekû kempingkerékpár. Érd.: Gyula-
vári, Alkotmány u. 15.
Eladó Aprilia Scarebeo, 50 ccm-es, fekete szerviz-
könyvvel. Érd.: 70/26-65-661.
Fehér színû, jó állapotú, ’86-os kis Polski eladó.
Irányár: 90 ezer Ft. Érd.: 30/42-89-301.
Autót vennék részletre. Érd.: 20/24-22-493.
1.3 Sp. Wartburg vonóhoroggal, megkímélt állapot-
ban eladó. Érd.: 463-652, 464-406.
Jawa Babetta bukósisakkal eladó. Irányár: 30 ezer
Ft. Érd.: 30/38-79-310.
Opel Astra 1.4, szürkemetál, ’95-es, megkímélten
eladó. Érd.: 462-251, este.
’01-es Twingo 1.2-es eladó. Irányár: 1,5 millió Ft.
Érd.: 30/29-19-572.
Wartburg 1.3 Sp., 2005. novemberig érvényes mû-
szakival eladó. Érd.: 20/34-86-264.
Két Trabant eladó. Érd.: 30/60-63-792.

Vadászgörény hímet keresek fedeztetésre. Érd.:
30/20-71-285.
Egy db mangalica hízó eladó; kb. 100–120 kg-os.
Érd.: 462-508.
Mangalica malacok eladók. Érd.: 30/46-85-016.
Eladó 7 db fehér, húsjellegû választási malac. Érd.:
Gyula, Bárdos u. 8., 30/36-84-932.
Szelíd fiú házi kiscicát szeretnék. Ajánlatok: 464-
137.
Gazdit keresnek felnõtt cicák; kizárólag csak állat-
szeretõ viheti el õket, ingyen. Érd.: 30/29-97-957.
Tavi halak olcsón eladók. Érd.: Gyula, Galamb u. 7.,
361-415.

Parabolaantenna olcsón eladó. Érd.: Gyula, Ga-
lamb u. 7., 70/54-71-072.
Comodore 64 számítógép, floppy meghajtó és nyom-
tató eladó. Érd.: 30/36-67-028.

Egymást megtalálni… Párkeresõk hívását
várom, tartós, õszinte kapcsolat reményé-
ben. Társközvetítõ telefonszáma: 06-30/32-
84-189 vagy 66/468-760; hívható 17–20 órá-
ig, hétvégén is.

168/59 éves, arányosan molett, dohányzó nõ va-
gyok. Kötetlen, de tartós kapcsolatra társat keresek
egy nem italozó, magas férfi személyében. „Rossz a
magány” jeligére, 5701 Gyula, Pf. 243.
Keresem a párom hozzám illõ, egyszerû hölgy sze-
mélyében. 180/80/34 éves, káros szenvedélytõl
mentes férfi vagyok „Boldogság” jeligére, 5701 Gyu-
la, Pf.: 23.
Keresem azt a hölgyet társnak, aki fiatalos, ápolt,
rendezett, érzelmes, nem több 56 évesnél. Én 185
cm magas, káros szenvedélyektõl mentes, elvált,

nyugdíjas, 58 éves, õszülõ férfi vagyok. „Gyöngyvi-
rágtól-lombhullásig” jeligére, 5701 Gyula, Pf.: 23.

Fólia fûtésére alkalmas kazán, kémény, 12 × 0,27
m-es vascsõ, nagyteljesítményû szivattyúmotorral
eladó. Érd.: 70/26-15-544, este.
Eladó rotációs kapa kocsival, 50 és 200 literes
vashordók, 60 literes mûanyag ballonok, Zetor 30-
11-es 600-as szalagfûrésszel. Érd.: Gyula, Móra F.
u. 11., 462-085.
Sövénynek való nagyméretû boróka eladó. Érd.:
30/50-28-444.
1,2 ha lucerna nyári használatra kiadó. Érd.: 467-
418.
Haszonvasak, csövek, cirkulák, motorok,
tápkockaprés-gép, fogas borona, gazdasági felsze-
relések eladók. Érd.: Fehér-Körös u. 3.
Diófa kivágásra lábon eladó. Érd.: 70/20-77-085.
Robi 55-ös rotakapa eladó. Érd.: 30/65-58-090.
Eladók 6-8 m magas élõ fenyõfák (kiásni nem kell,
csak tõben elfûrészelni). Érd.: 465-322, 19 órától.
Kukorica eladó. Érd.: Gyula, Tompa u. 23., 466-
696,  este.
Hereföld (5 lánc) kiadó Kolbászfaluban és tönköly-
búza, kukorica eladó. Érd.: Gyula, Patócsy u. 3.
160 cm-es szobafenyõ eladó. Érd.: 462-708.
Parasztkocsi (féderes, dorozsmai) eladó. Irányár:
110 ezer Ft. Érd.: 467-861.
Vegyszerezõ, rúgós kombinátor, kultivátor és nagy-
teljesítményû morzsoló (MTZ-re) eladó. Érd.: 461-
909.
300-as abrikter, faipari gyalugép eladó. Érd.: 466-
166.
130-as csatos perot-csõ, zártszelvénybõl fóliába
gyûjtõcsövek eladók. Érd.: Gyulavári, Béke u. 11.,
30/99-85-478.

Samsung 230 literes, 5 fiókos mélyhûtõ eladó.
Irányár: 40 ezer Ft. Érd.: 20/46-64-261.
Olajkályha újszerû állapotban, valamint olajos hor-
dók eladók. Érd.: 462-882.
280 literes fagyasztóláda újszerû állapotban eladó.
Érd.: Gyula, Mágocsi u. 11., 463-072, 8–16 óráig.
Kisméretû fagyasztóláda újszerû állapotban eladó.
Érd.: Gyula, Erdélyi S. u. 25., 70/26-94-265.
Eladó 1,5 m-es és 2,5 m-es, jó állapotú fehér
hûtõvitrin. Érd.: 30/23-93-202, 276-171.
Ipari varrógép eladó reális áron. Érd.: 460-549.
Fagyasztóláda. 240 literes, kifogástalan állapot-
ban eladó. Érd.: 462-798, este.
Bontott cserépkályha eladó. Érd.: 30/41-04-830.
Energolux automata mosógép, Karancs négyégõs
tûzhely eladó reális áron. Érd.: 70/38-24-109.
Százéves Singer varrógép, háziszappan és fateknõ
eladó. Érd.: 20/80-78-540.
Jó állapotban elöltöltõs automata mosógép és hû-
tõszekrény eladó. Irányár: 15 ezer és 7 ezer Ft. Érd.:
30/90-37-113.
Samsung SR-L 36 NMB 217/105 literes, No-Frost
rendszerû, egyéves kombi hûtõszekrény eladó. Érd.:
462-708.

Eladó 280 × 240 cm-es kirakati portál (üvegmé-
ret: 133 × 205 cm; zártszelvényû). Érd.: 30/56-
51-016.
Garázskapuk jó állapotban eladók. Érd.: 20/98-
20-736.
Bontásból téglák, betongerenda, ajtó, 5 kg fehér
fugapor, 5 kg pvc padlószõnyeg-ragasztó, 16 m
pvc-szegély eladó. Érd.: 465-883, 30/58-98-598.
Két db kisméretû mosdókagyló és 1 db piszoár
eladó. Érd.: 465-705.
Bontott hófogós cserép eladó. Érd.: 30/60-63-792.
60 × 90 cm-es fürdõszobai bukóablak szúnyoghá-
lóval eladó. Érd.: 466-250 este.
Nagyméretû fürdõkád, vadonatúj vízóraakna el-
adó. Érd.: 30/52-55-932.
Eladó csabai hófogós, bontott cserép (kb. 1000–
1200 db) olcsó áron és Ducati motoros vízszivattyú.
Érd.: 463-571, 17 óra után.
Bontott téglát veszek. Érd.: 30/33-81-788.
40 m bontott ereszcsatorna eladó tartozékaival.
Érd.: 30/55-57-225.
Eladó 2 db vécékagyló, 2 db harmonikaajtó, 3 db
mosogatótálca, kis kézmosó-kagyló, 20 db hullám-
pala. Érd.: 30/26-14-373.

Fél évig használt, esernyõre csukható „Bé Bé Go”
sportkocsi esõvédõvel, októberig érvényes garanci-
ával, megkímélt állapotban eladó. Érd.: 30/35-26-
882.
Anyatej eladó. Érd.: 20/94-10-199.
Avent Medela mellszívó, alig használt eladó olcsón.
Érd.: 70/38-24-109.

Buddhista meditáció Gyulán. Érd.: 20/46-69-193.
Íróasztal, varrógép, mechanikus kutyakennel el-
adó. Irányár: 4 ezer Ft. Érd.: 70/38-68-611.
Kohán, Szilágyi, Koszta, József Dezsõ festményeit
keresem, más színvonalas festményeket, gyulai ré-
giségeket is vásárolnék. Érd.: 30/99-83-766.
Régi Erzsébet háló szobabútor olcsón eladó. Érd.:
Gyula, Csabai út 16.
Eladó Stihl FE 35 elektromos fûszegélynyíró, két-
személyes rekamié két fotelszékkel, motoros háti

permetezõ, vadonat új panofixbéléses sofõrbunda-
kabát. Érd.: 464-079.
Kerekesszék és tárcsás mosógép reális áron eladó.
Érd.: Gyula, Nagyváradi út 63., 10 órától.
Olcsón eladó alumínium radiátor, KPE-csõ, cipõ-
szekrény, tévéasztal, ülõgarnitúra, csillárok, bontott
ajtó, mikrohullámú sütõ, nõi MTB. Érd.: 362-648.
Konyhai robotgép, montifázott agancs, gyalukések,
körfûrészlapok, fateknõ, kombinált szekrény, kony-
haasztal, kiegyenlítõ tartály (ez cserélhetõ horgász-
botra) eladó. Érd.: Gyula, Bárdos u. 15., 467-778.
Fekete motoros bõrmellény eladó. Érd.: 30/94-39-
443.
2 × 3 m-es középszõnyeg eladó. Érd.: 466-250
este.
Munkácsy horgásztavon horgászjogot vásárolnék.
Érd.: 30/36-67-028.
Új, L-alakú, polcos, térválasztó állvány, 2 db pultos
konyhaszekrény jó állapotban eladó. Érd.: 462-220.
Áthidalós szekrénysor heverõvel, 2 személyes re-
kamié, 2 db fotel, gyermek íróasztal, gáztûzhely,
gázpalack, 2 × 3 m-es szõnyeg olcsón eladók. Érd.:
Gyula, Bercsényi u. 7., 467-190.
Vezetékes gáztûzhely, Vjatka mosógép, gépkocsi
tetõcsomagtartó 2-2 ezer Ft-ért és ½-es MTB el-
adó. Érd.: 20/96-69-028.
Bútorok, konvektorok eladók. Érd.: 469-223.
Ikea rattan fekvõfotel újszerû állapotban és új Villeroy
Breh fehér bidé helyhiány miatt eladó. Érd.: 461-
860.
Magyar biliárdasztal olcsón eladó egyéves posztó-
val. Érd.: Gyula, Eminescu u. 19., 20/99-36-077.
4 × 32-es céltávcsõ és vaddisznóbõr kikészítve
eladó. Érd.: 20/35-47-854.
Fenyõ konyhaszekrény asztallal, faládákkal 16 ezer
Ft-ért, rácsos gyermekágy 2 ezer Ft-ért eladó. Érd.:
20/54-32-234.
Kombinált, magasított, világos szekrénysor, könyv-
szekrény, elõszobafogas cipõtartóval eladó. Érd.:
70/51-31-774; 18 órától 361-174.
Zalakaroson 2 × 2 hetes, másfél szobás üdülõjog
eladó. Érd.: 460-597.
Eltartási szerzõdést kötnék egyedülálló személlyel,
akinek gondoskodásra, szeretetre, megértésre van
szüksége. Érd.: 70/20-61-241.

Palotapincsi keresi elvesztett gazdiját. Ha szerette
és hiányzik, hívja a 461-127-et. Ismertetõjegye
ellenében átvehetõ!

Élelmiszer eladót felveszünk a Kastélykert
Csemege Marketbe (Diófa u. 32.) és a Kék-
szilva ABC-be (Dobozi út 14). Érd.: a helyszí-
nen, kizárólag csak hétfõtõl péntekig, 8–16
óráig. (Munkaidõ-beosztás: két mûszak és
alkalmanként hétvége is.)

LAKATOSOK, FIGYELEM!
Jó kereseti lehetõséggel szombathelyi mun-
kára megbízható szakembereket keresek.
Érd.: 06-30/23-93-203.

Fûnyíróval munkalehetõséget keresek. Érd.: 20/
35-12-917.
Kerti munka végzéséhez megbízható nõi és férfi
munkaerõt keresünk. Érd.: 462-882.
Egyedülálló nyugdíjas hosszú távra keres gondo-
zási (éjjel-nappal) vagy házvezetési munkát. Érd.:
463-434.
Ingyen vállalom mozgásszervi és gerincproblémák
kezelését gyógymasszázzsal. Érd.:  70/29-55-663.
Munkalehetõséget keresek (építõipari munka, ház-
körüli épületjavítás, mûvezetés). Érd.: 70/25-92-
355.
Területrendezésre, fák kivágására hozzáértõ em-
bert keresek. Érd.: 70/20-77-085.
Rokkantnyugdíjas házaspár munkát keres (idõ-
seknek ügyintézés, vásárlás stb.); minden megol-
dás érdekel. Érd.: 20/46-18-455.
Perfekt gépírással, számítógép ismerettel, számvi-
teli gyakorlattal munkát keresek fõ- vagy részmun-
kaidõben. Érd.: 70/20-61-241.
Középkorú férfi ISO 14001, ISO 9001-2000 mû-
ködtetésében irányítói, auditori, irodavezetõi gya-
korlattal állást keres. Érd.: „ISO” jeligére, 5701
Gyula, f. 23.
Kertészeti, erdészeti munkára megbízható csalá-
dok jelentkezését várjuk változó munkahelyre. „Le-
informálható” jeligére, 5701 Gyula, Pf.: 23.
Gépésztechnikus középfokú munkavédelmi, kö-
zépfokú emelõgép ügyintézõi képesítéssel, B-C ka-
tegóriával munkát keres. Érd.: 30/56-39-463.
Szövegszerkesztés (diplomamunkák). Érd.: 70/
24-16-732.
Fiatal, agilis tanárnõ nyári szünet idejére munkát
keres. Érd.: 70/52-59-653.

Matematika korrepetálása általános és középisko-
lásoknak. Érd.: 30/65-69-432.

BABAHOLMI

ÉPÍTÉSI ANYAGOK

ELVESZETT

OKTATÁS
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Névnapok

Anyakönyvi hírek

PROGRAMAJÁNLÓ

FLAVIN – 7 ÉS PRÉMIUM
NAPKRISTÁLY ITAL, VITALION,

Tahitian NONI® Juice (eredeti)
VILLARÓZA („hõhullámra” természetes hormon), táplálék-

kiegészítõ készítmények – érelmeszesedésre, csontritkulásra,
immunrendszer erõsítésre.

Megvásárolhatók: Gyula, Budapest krt. 37. II/8.
Érd.: 462-694, mobil: 20/39-79-949, de. 11-ig,

vagy este 20 óra után.

KÖZELEG A BALLAGÁS!
TEGYE SZEMÉLYESEBBÉ

AZ AJÁNDÉKOZOZÁST GRAVÍROZÁSSAL.
AJÁNDÉKTÁRGYAK ÁRUSÍTÁSA IS.

LÉZERES BÉLYEGZÕKÉSZÍTÉS 24 ÓRÁN BELÜL.

Lengyel Zárszaküzlet,
Gyula, Jókai u. 16.

Gyula, Vásár u. 5.
(a sportpálya mellett)

Biztosító Rt.

Szolgáltatásaink:
– hitelügyintézés, lakás, cégér va-
gyon;
– csoportos balesetbiztosítás, utasbiz-
tosítás;
– gépjármû kötelezõ, casco;
– egészségpénztár;
– önkéntes és magánnyugdíjpénztár;
– életbiztosítás és befektetések;
– kárrendezés;
– nemzetközi zöldkártya kiadása.

Nyitva tartás: péntek 8–16 óráig.
Idõpont egyeztetés:

06-20/33-46-530, 06-30/32-42-740

NYITVA TARTÁS-
VÁLTOZÁS!

A TÖRÖKZUGI
LOTTÓZÓ
május 1-jén

SZOMBATON ZÁRVA!

Az e heti szerencsejátékait
megjátszhatja

péntek 19 óráig.
500.000.000 Ft-tal

EURÓPÁBA!
Csatlakozzon Ön is a
szerencsés nyertesek

táborába!
Papp Lajos

Esküvõk, céges
és intézményi
rendezvények

videófelvételét vállalom.
Bánhegyi Albert,

tel.: 06-70/38-96-742

TTTTTel.: (3el.: (3el.: (3el.: (3el.: (30)40)40)40)40)4155155155155155999994444444444

és SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUS
PORSZORT FESTETT ALUMÍNIUM

BORÍTÁSÚ MÛANYAG ABLAKRENDSZEREK
ELÕNYÖS TULAJDONSÁGOKKAL!

FAPARKETTÁK MÁR 1875 FT/M2

(AKÁC, TÖLGY, KÕRIS, JUHAR, CSERESZNYE, BÜKK)

MEGNYÍLT A PIACNÁL!
Nálunk olcsóbb!

HITELÜGYINTÉZÉS
INGYEN!

Személyi hitelek,
lakásvásárlási hitelek,

állami támogatású
hitelek, vállalkozói
hitelek teljes körû

ingyenes lebonyolítása
gyorsan, diszkréten,

hatékonyan!
Hívjon még ma: 468-

510, 06-20/243-53-11,
06-20/563-14-32.

Fehér éjszakák!
Szentpétervár május 26-tól 5 nap 129 800 Ft-tól

Júniusi városlátogatás Dublinban
3*-os hotel reggelivel 99 900 Ft-tól

Elõszezoni akció a török Riviérán
2* hotel reggelivel  54 900 Ft-tól
Szezonkezdet Szicíliában

apartmanos elhelyezéssel 72 900 Ft-tól
Belföldi programfüzetünkben

100 féle üdülést kínálunk!
Üdülési csekket elfogadunk!

Gyula, Eszperantó tér 1.
Telefon: 463-026, 463-425
Fax: 463-367
E-mail: gytour@gyula.hungary.net

Sárkányölõ Szent György
a kékruhások védõszentje;
a rendszerváltás óta ünnep-
ként tartják meg a Rendõr-
ség napját.

Az idén, április 23-án Bé-
késcsabán, a megyei fõka-
pitányságon dr. Kurucz Fe-
renc fõkapitány, illetve Gyu-
lán, a Béke sugárúti kapi-
tányság épületében dr. Tábi
Tibor városi kapitány több
rendõrnek is elismeréseket
nyújtott át.

Rendõreink elismerése
Soron kívül zászlóssá

léptették elõ Sebõk Istvánt,
ahogyan Gerebenics József
nyugállományú rendõrt is.
Dicséretet vett át Homoki
József õrmester, Péntek Ist-
ván zászlós és Radics János
törzsõrmester.

Kimagasló munkájuk el-
ismeréseképpen Sós Miklós
zászlós, Tóth András törzs-
zászlós, Kiss István zász-
lós, Fazekas Árpád törzs-
zászlós, Kiss Szilveszter

zászlós, Tótka Bálint száza-
dos, Sütõ Gábor fõhadnagy,
Mészáros Ildikó fõtörzs-
zászlós, Mihók László
fõtörzszászlós, Harmati
Imre törzszászlós, Poszt Fe-
renc zászlós, Szuhaj Szilvia
hadnagy, Kovács Tiborné és
Farkasné Horváth Piroska
közalkalmazottak, Bojtörõ-
né Szabó Emese munkatárs,
Kiss Ferencné fõmunkatárs
jutalomban részesült.

(-y-)

Közlemény
Gyula Város Önkormányzata április 26-i testü-

leti ülésén úgy határozott, hogy független szakér-
tõi bizottságot hoz létre az Otthon Lakásszövetke-
zet pályázati kérelmének elbírálására. A bizott-
ság munkájának eredménye alapján dönt a képvi-
selõ-testület, amelyrõl Gyula város lakosságát és
az Otthon Lakásszövetkezetet tájékoztatni fogja.

Gyula város Önkormányzata

Dürer Terem
A „Fegyvert s vitézt éneklek” címû történeti kiállítást az év
végéig, Lous Stuijzand holland képzõmûvész kamaratárlatát
pedig július 11-éig tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Erkel Ferenc Általános Mûvelõdési Központ
A Mogyoróssy könyvtár szervezésében ma 14.30 órától „Eu-
rópa a mítoszokban és a mesékben” címmel alsó tagozatosok-
nak járdarajzversenyt tartanak a mûvközpont elõtt.
Az Ifjúsági Kávéházban ma 17 órakor tartják meg a Pálffy
Albert városi vers- és prózaíró verseny eredményhirdetését,
majd a résztvevõk megtekinthetik Nóti Károly Tigris címû
darabjának elõadását.
A „Mindent tudni akarok a zenérõl” sorozatában, május 4-én,
kedden 8.30 és 11 órakor Európa zenéje címmel az Erkel
zeneiskola együttese ad hangversenyt Kepenyes Pál igazgató
vezetésével.
A „Jézus és én” címû új bibliatörténeti elõadássorozat elsõ
alkalma május 4-én, kedden 18 órakor kezdõdik a színházte-
remben.
A földszinti aulában Kovács Erzsi, Kerekes István és Kiss
Zoltán fotoriportereknek a Gyula-napokat felelevenítõ kiállí-
tása látogatható.

Mogyoróssy János Városi Könyvtár
„Könyvek, amelyrõl beszélnek” címmel a Goethe Intézet el-
múlt öt évének ötven legsikeresebb könyvébõl nyílik május 6-
án 15 órakor bemutató, amelyet az érdeklõdõk június 17-éig
nemcsak megtekinthetnek, a német nyelvû köteteket ki is köl-
csönözhetik.

Pándy Galéria
Deli Zoltánné Szabó Éva tûzzománc-kiállítása az igazgatósá-
gi épület elõcsarnokában május 26-áig látogatható.

BÉKÉSCSABA – Evangélikus kistemplom
Holnap, szombaton 18.30 órakor ingyenes EU-csatlakozási
ünnepi koncert lesz, amelyen Erkel Ferenc Ünnepi nyitányát,
Beethoven IX. szimfóniáját adja elõ a Békéscsabai Szimfoni-
kus Zenekar számos meghívott együttessel, énekkarral – köz-
tük a Perlaki Attila vezette gyulai Erkel Ferenc Vegyeskarral –
Gémesi Géza karnagy vezényletével, Rálik Szilvia, Érsek Dóra,
a Kossuth-díjas Gulyás Dénes, valamint Asztalos Bence ének-
mûvészek közremûködésével.

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
Magyari László Zoltán és

György Erzsébet, Leel-Õssy
Ferenc és Nagy Beáta.

SZÜLETÉSEK
Bokor János és Sarkadi

Andrea fia János Márton,
Kempf András és Tóth Erika
leánya Boglárka, Király Sán-
dor és Jepure Edit fia Sándor.

HALÁLESETEK
Biró Józsefné Cséfán Má-

ria Rozália (1950), Puczkó
János (1921), Vámos István-
né Mede Anna (1929), Takács
Istvánné Schriffert Éva
(1927), Galbács Mihály
(1917).

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Május 1-, 3-, 4-, 5-, 6-, 7-én az Erkel

(Kossuth u. 4.), május 2-án az
Árpád patika (Árpád u. 18.) az ügyeletes.

Ez az Ön hirdetési
felülete!

(619 Ft, áfával)

Mint arról Berczi László
alezredes, a Gyulai Rendõr-
kapitányság hivatalvezetõje
lapunkat tájékoztatta, az el-
múlt szombaton délelõtt a
buszpályaudvarnál lévõ Club
2 nevû vendéglátóhelyrõl
rendzavarásról érkezett beje-
lentés.

Egy 30 éves helybeli férfi
talajrészegen érkezett a szom-
szédos búfelejtõbõl, ahonnan
kiakobólították. Annyira ittas

Balhé a Club 2-ben
volt, hogy itt sem akarták már
kiszolgálni.

Erre õ üvöltözni kezdett,
poharat vágott a földhöz, a
pultosba kötött, „anyázta” a
vendégeket. A meglehetõsen
ellenszenves cirkusznak a ki-
érkezõ rendõrök vetettek vé-
get; a magáról megfeledke-
zett férfit a kapitányságon elõ-
állították.

Ügyében eljárás indult.
(-il-)

Tanyasi
majális

A Tanyamúzeumnál dél-
elõtt 9 és 10.30 órától díjug-
ratást rendeznek különbözõ
kategóriákban. A csikósok
köcsögverõ ügyességi ver-
senye fél egykor, a voltige-
bemutató fél kettõkor kez-
dõdik. A csikósok gyorsasá-
gi versenyére két órától, a
Gyulai Vándordíj pontszám-
gyûjtõ versenyre fél négy
órai kezdettel kerül sor. Öt
órától rendezik meg a csikó-
sok síkversenyét, majd fél
hatkor sorsolják ki a tombo-
lanyereményeket, a fõdíj egy
pónicsikó.

A versenyek és bemuta-
tók közben zajlik a pártok,
civil szervezetek közötti fõ-
zõverseny, és lehet lovagol-
ni, sétakocsikázni is.

– s

Április
30.: Katalin, Kitti

Május 1.
  1.: A munka ünnepe,

Fülöp, Jakab
  2.: Zsigmond
  3.: Tímea, Irma
  4.: Mónika, Flórián
  5.: Györgyi
  6.: Ivett, Frida

Ne feledkezzen meg
szeretteirõl, ismerõseirõl!

Nem mindennapi tolvaj-
lásról tettek bejelentést az el-
múlt hétfõn reggel a Gyulai
Rendõrkapitányság ügyele-
tén. Az éjszaka sötétjében a
Szõlõskert utca egyik portá-
járól, a kertben lévõ fóliaház-
ba nem várt személyek hatol-

Kilopták a paprikákat
tak be és a már piacképes,
jóféle keceli paprikákat le-
szüretelték. Mintegy száz zsí-
ros- vagy vajas kenyérre va-
lót vittek el, amelynek piaci
értéke meghaladja a 7 ezer
forintot.

(-i)
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Elsõ alkalommal készült
városunkban olyan idegen-
forgalmi kutatás, amelyben
a helyiek, a lakosok véle-
ményére is kíváncsiak vol-
tak. Elsõsorban az érdekelte
a tanulmány készítõit, hogy
milyen értékítélet alakult ki
a gyulaiakban városuk tu-
rizmusáról. A megkérdezett
gyulaiak többsége (76%)
egyetértett azzal, hogy vá-
rosunk életében meghatáro-
zó szerepe van az idegen-
forgalomnak. A válaszadók
19 százaléka úgy látta, hogy
részben van jelentõsége, s
mindösszesen csak 4 száza-
lék volt azon a véleményen,
hogy az idegenforgalom tu-
lajdonképpen haszontalan
Gyulának.

A többség szerint – egye-
bek mellett – azért pozitív a
turisták jelenléte, mert jöve-
delem-kiegészítésül szolgál
(53%-uk szerint), kedvezõ-
en befolyásolja a várfürdõ
fejlesztését (44%), színvo-
nalas és változatos kulturá-
lis programokat gerjeszt
(41%), növeli az önkor-
mányzat adóbevételét (39%)
és munkaerõpiacot teremt
(34%). Azok, akik csak rész-
ben tartották az idegenfor-
galmat a fõ kitörési pont-
nak, véleményüket azzal
magyarázták, hogy egy vá-
ros gazdaságának több lá-
bon kell állni, a turizmus
önmagában nem tud elég
embert foglalkoztatni és nem
élvezi annak minden lakos
az elõnyét.

Az a 4 százalék, aki egy-
általán nem értett egyet az
idegenforgalmi fejlesztések-
kel, azt mondta: míg az ide-
genforgalom fejlesztése
csak egy szûk csoportérde-
ket szolgál, addig a többiek-

Városunkról „kérdezõsködtek” II.
A közelmúltban ismerhették meg városunk idegen-

forgalmában érdekelt szakemberek és vállalkozók azt a
kutatási zárótanulmányt, melynek alapját a tavaly nyár
folyamán – kérdõíves és mélyinterjús módszerekkel –
elvégzett közvélemény-kutatás szolgáltatta. A kutatást
dr. Szigeti Zoltán szociológus vezette. A tanulmány meg-
rendelõje városunk önkormányzata volt. A kutatás cél-
ja – egyebek mellett – az volt, hogy megismerjék a
Gyulára érkezõ vendégek és városunk lakosságának
véleményét településünk vonzerejérõl, a szálláshelyek-
rõl, a kereskedelem-vendéglátás színvonaláról, a kultu-
rális, gasztronómiai és sportrendezvényekrõl, a turiz-
mus fejlõdését segítõ és gátló tényezõkrõl, a turisztikai
marketingmunkáról, és nem utolsó sorban a várfürdõ-
rõl szolgáltatásairól. Az adatfelvétel során 900 embert
kérdeztek meg, ebbõl 600-an turisták voltak (ebbõl 90
külföldi), 300-an helyi lakosok.

nek el kell viselnie a turisták
jelenlétét.

Nem mondható kedvezõ-
nek az a kép, ami a gyulai-
akban kialakult az idegen-
forgalom általános értéke-
lését illetõen. A megkérde-
zettek 42 százaléka úgy lát-
ta, hogy stagnál a turizmus
városunkban. A válaszadók
31 százaléka érzékelt fejlõ-
dést, s 27 százalék szerint
egyszerûen visszaesett a ko-
rábbi évekhez képest az ide-
genforgalom. A „stagnál”-
véleményen lévõk szerint:
„a fürdõ fejlesztése nem hoz-
ta meg a várt hatást”. A
pesszimisták szerint: „csak
az idõsebb korosztály láto-
gat Gyulára”; „a vendég-
szám csökkent, a németek
alig jönnek”; „mint vásár-
lókra, nem lehet rájuk szá-
mítani”; „miért jönnék a
Dél-Alföld legdrágább vá-
rosába?”. Az optimisták sze-
rint: „a korszerûsített vár-
fürdõ jobban vonzza a ven-
dégeket”; a belváros szebb
lett”; „a vendégek jól érzik
magukat”; „újra megjelen-
tek a szerb turisták”.

A gyulaiak szerint váro-
suk legnagyobb vonzereje
még mindig a várfürdõ. Ezt
így gondolta a megkérde-
zettek 62 százaléka. Az úgy-
nevezett vonzerõleltár má-
sodik helyére városunk han-
gulata került. A kulturális
programokat, fesztiválokat,
mint vonzerõt, a harmadik
helyre sorolták városunk
megkérdezett lakói. A lel-
tárban a várszínház a negye-
dik helyre került, a vár és a
múzeumok az ötödikre, a
gasztronómiai rendezvé-
nyek a hatodikra, a vendég-
látás és a vendégszeretet a
hetedikre, a Körösök termé-

szetes szépsége a nyolcadik-
ra, a város marketing tevé-
kenysége a kilencedikre és
végezetül a nemzetközi
sportrendezvények a tize-
dikre.

Az adatközlõk többsége
(88%) szívesen fogadja az
idelátogató turistákat. Egy-
fajta tartózkodásról a meg-
kérdezettek 11 százaléka
szólt, s a megkérdezettek
mindösszesen 1 százaléka
nem látja szívesen az idege-
neket Gyulán. A „nem szí-
vesen látók” véleménye az,
hogy a turisták zsúfoltságot
okoznak, hangosak, szeny-
nyezik a környezetet, s tö-
meges jelenlétük árfelhajtó
hatású.

A turisták jelenlétének a
megítélése már nem ilyen
egyértelmû. A megkérdezet-
tek többsége (40%) érzi a
hátrányát az idegenforga-
lomnak. Hátrányként köny-
velik el például a drágább
fürdõjegyet, a kereskedelem
és a vendéglátás magasabb
árait, alkalmanként a sorban
állást, vagy idesorolják azt
is: más területek hátrányára
az idegenforgalmilag ki-
emelt városrészeket fejlesz-
tik; sõt, a városvezetés fi-
gyelmét elvonja az idegen-
forgalom a tényleges és más
fontos várospolitikai kérdé-
sekrõl.

A kutatást végzõk azt is
szerették volna megtudni,
hogy a helyiek véleménye
szerint mi segítené elõ váro-
sunk idegenforgalmának fej-
lõdését. A legtöbben (95%)
a vár helyreállítását és funk-
ciókkal való megtöltését lát-
ták ilyen lehetõségnek. Ár-
kedvezmények bevezetése a
törzsvendégeknek, ezt 87
százalék javasolta. A meg-
kérdezettek 84 százaléka to-
vább fejlesztené a várfür-
dõt. Sokan (84%) nagyobb
hangsúlyt fektetnének az
üdülõterületek, Szanazug és
Városerdõ fejlesztésére és
népszerûsítésére.

Az Almásy-kastélyt a vá-
laszadók 74 százaléka luxus
szállodává alakítaná, 74 szá-
zaléka nagyobb hangsúlyt
fektetne a város egységes
(logó, szlogen) megjelené-
sére, 56 százalékuk turiszti-
kai együttmûködést hozna
létre a közép-békési kistér-
séggel, 53 százalékuk pedig

a szomszédos Arad és Bihar
megyével is.

A lakosok 58 százaléka
megfelelõnek tartja a helyi
kereskedelem és vendéglá-
tás színvonalát, 25 százalé-
kuk viszont inkább drágá-
nak, 17 százalék pedig nem
elégedett vele. A megkérde-
zettek 46 százaléka nem tud-
ja megítélni a város marke-
tingmunkáját. Megfelelõnek
a marketinget mindösszesen
26 százalék találta.

A gyulaiakat üdülési szo-
kásaikról is faggatták. A vá-
laszadók 43 százaléka itt-
hon töltötte a nyarat, 27 bel-
földi utazáson vett részt,
vagy arra készült, míg 30
százalékuk külföldet válasz-
totta nyári pihenése helyszí-
néül. A várszínházat a gyu-
laiak 15 százaléka látogatja
rendszeresen, 36 százalékuk
pedig egyáltalán nem. A vár-
fürdõ tekintetében sem ked-
vezõbb a kép. A megkérde-
zett lakosok 15 százaléka lá-
togatja rendszeresen a stran-
dot, 26 százalékuk pedig
egyáltalán nem. A várfürdõ
szolgáltatásait szigorúbban
értékelték a gyulaiak, az ál-
taluk adott „érdemjegy”: 3.
A legrosszabb osztályzatot
(2) a belépõjegyek ára és az
érte kapott szolgáltatások
színvonalának a különbsé-
ge kapta. Rossz osztályzat
érte a fürdõt a kedvezõtlen
parkolási lehetõségek miatt
is. Kiemelkedõen (4) három
dolgot osztályoztak a meg-
kérdezettek: a fürdõ parko-
sítását és annak állapotát, a
termálvíz gyógyító hatását,
valamint a fürdõben tapasz-
talható nyugalmat és csen-
det. Kritikusan szóltak a vá-
laszadók a fürdõ alkalma-
zottairól, a gyógyászaton ta-
pasztalt lassú ügyintézésrõl
és a nem megfelelõ marke-
tingrõl; véleményük az volt,
hogy keveset hallanak or-
szágos médiumokban a gyu-
lai várfürdõrõl.

A kutatás megállapításai
alapján az önkormányzat
idegenforgalmi és nemzet-
közi kapcsolatok bizottsá-
gának (INKB) koordinálá-
sával intézkedési terv készül
– mondta el kérdésünkre
Baranyó Géza, az IKNB
fideszes elnöke. Ennek rész-
leteirõl a késõbbiekben
írunk majd.                     M-P. J.

" A gyulai civil szervezetek munkájának segítése
" Gyûléseikhez, rendezvényeikhez terem biztosítása elõzetes egyeztetés alapján
" Pályázatok, aktuális hírek, információk figyelése és a civil szervezetek tájékoztatása

SZOLGÁLTATÁSOK:
" Számítógép-használat
" Internethasználat térítés ellenében
" Civil információkat tartalmazó kiadványok (Sansz) Napraforgó, Nonprofit Hírlevél)

A CIVIL IRODA MUNKÁJÁT  KOVÁCS ÁGNES MÛVELÕDÉSSZERVEZÕ, AZ ERKEL FERENC ÁLTALÁNOS MÛVELÕDÉSI KÖZPONT MUNKATÁRSA SEGÍTI

CIVIL IRODA
Erkel Ferenc Általános Mûvelõdési Központ
5700 Gyula, Béke sgt. 35. Tel.: 463-544

FOGADÓÓRA: minden kedden és csütörtökön 10–12 óráig

FELHÍVÁS

FENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉS

GYULAFA KER. KFT.

NYITVA: HÉTFÕTÕL PÉNTEKIG 8.00–17.00,
SZOMBATON 8.00–12.00 ÓRÁIG.

ÉPÍTÕ MINÕSÉGÛ LUCFENYÕ
FÛRÉSZÁRU:

deszka, palló, szarufa, gerenda minden méretben
4–8 fm-ig, valamint 9–11 fm-ig rendelésre.

NORMÁL ÉS BRAMAC CSERÉPLÉC.
Lambéria, hajópadló nagy választékban.

FAANYAGVÉDELEM!
A nálunk vásárolt fûrészárut kedvezõ áron
áztatjuk, gomba és rovarkorásításokkal
szembeni, megelõzõ védelemre szolgáló
vegyszerben!

Jöjjön, várjuk Gyulán
a Csabai úti körforgalomnál vagy a következõ

telefonszámokon:
66/560-800, fax: 66/560-801.

Mobil: 20/926-9657.

! Vámkezelõ

A Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium és a
Magyar Turizmus Rt. „Tiszta Magyarországért” elneve-
zéssel környezetszépítõ versenyt hirdetett meg önkor-
mányzatok részére.

Gyula város is csatlakozni kíván a versenyhez. Szeret-
nénk elérni, hogy az elkövetkezõ hetekben mindenki
rendet rakjon lakóhelye közvetlen környezetében, a köz-
területen.

A Városgazdálkodási Igazgatóság csak a közterület-
rõl származó, az onnan összegyûjtött szemetet, hulla-
dékot szállítja el díjmentesen május 15-ig, de elõzete-
sen kérni kell azt a 463-622-es telefonszámon.

Becsyné dr. Szabó Márta
jegyzõ
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BÉKÉS MEGYEI EURÓPA MAJÁLIS
Békéscsabai repülõtér – 2004. május 1.

EGEGEGEGEGYÉB PROGRYÉB PROGRYÉB PROGRYÉB PROGRYÉB PROGRAMOKAMOKAMOKAMOKAMOK

10.00–13.00 Terápiás lovaglás
14.00–16.00  Salakmotor bemutató
15.00–16.00  Agility kutyabemutató
10.00–18.00 „Élõ-csocsó”, óriáscsúszda
10.00–18.00 Kirakodóvásár

REPÜLÕ ÉS EJTÕERNÕS BEMUTREPÜLÕ ÉS EJTÕERNÕS BEMUTREPÜLÕ ÉS EJTÕERNÕS BEMUTREPÜLÕ ÉS EJTÕERNÕS BEMUTREPÜLÕ ÉS EJTÕERNÕS BEMUTAAAAATÓKTÓKTÓKTÓKTÓK
13–14 ÓRÁIG13–14 ÓRÁIG13–14 ÓRÁIG13–14 ÓRÁIG13–14 ÓRÁIG

A „Kvasz András” Békés Megyei Repülõ és Ejtõernyõs Egyesület
programja

Besenyei Péter mûrepülõ világbajnok bemutatója

EURÓPEURÓPEURÓPEURÓPEURÓPAI INFORMÁCIÓS SÁTORAI INFORMÁCIÓS SÁTORAI INFORMÁCIÓS SÁTORAI INFORMÁCIÓS SÁTORAI INFORMÁCIÓS SÁTOR

Vetélkedõk, tájékoztatás, kiállítások
Az Európai Unió országai
Békés megye települései madártávlatból – Lehoczky Péter fotói
Európai utazások – Békés Tourist
Európa konyha lengyel, német, olasz szlovén, osztrák specialitások
ételkészítési bemutatója – Prohászka Béla executive chef és

külföldi barátai
Gasztronómiai fesztiválok árusítják termékeiket, bemutatják ren-

dezvényüket: Csabai Kolbászfesztivál, Dinnyefesztivál – Medgyes-
egyháza, Európai Kenyérünnep – Orosháza-Gyopárosfürdõ, Gyulai
Böllér-napok, Gyulai Kisüsti Pálinkafesztivál, Kukoricanapok – Kon-
doros, Sajt és Túrófesztivál – Gyomaendrõd, Sárréti birkapörköltfõzõ-
verseny – Vésztõ-Mágor, Szilvanap – Szarvas, Tarhonyafesztivál –
Gyula

Vendéglátás, ital, üdítõital, jégkrém árusítás: Csaba-Grill Bt.

ÜNNEPI KÜNNEPI KÜNNEPI KÜNNEPI KÜNNEPI KONCERONCERONCERONCERONCERT 18.30T 18.30T 18.30T 18.30T 18.30-----TÓLTÓLTÓLTÓLTÓL

Békéscsabán, az Evangélikus Kistemplomban
Mûsoron Erkel Ferenc: Ünnepi nyitány, L. van Beethoven: IX.

szimfónia – IV. tétel
Közremûködnek: a Békéscsabai Szimfonikus Zenekar, valamint a

békéscsabai, gyulai, sarkadi énekkarokból alakult vegyes kar, Rálik
Szilvia, Simon Krisztina, Gulyás Dénes, Asztalos Bence

Vezényel: Gémesi Géza
A rendezõk a program- és szereplõváltozás jogát fenntartják!

Vegyes Kar, Kiss Ferenc, Vésztõ Népdalkör, Cuháré Citerazenakar,
Illés Panna Népdalkör, Héthalom Citerazenekar, Bel Canto Ének-
együttes, Gyetvai Lajos, Simonyifalvai Néptánccsoport)

17.40–18.00 Szülõföldünk Békés megye vendége: Sing-song
zenei formáció

NÉPMÛVÉSZETI PROGRNÉPMÛVÉSZETI PROGRNÉPMÛVÉSZETI PROGRNÉPMÛVÉSZETI PROGRNÉPMÛVÉSZETI PROGRAMOK 10–18 ÓRÁIGAMOK 10–18 ÓRÁIGAMOK 10–18 ÓRÁIGAMOK 10–18 ÓRÁIGAMOK 10–18 ÓRÁIG

Népmûvészeti kiállítás
Szülõföldünk Békés megye élõ népmûvészete
Kirakodóvásár
A Békés Megyei Népmûvészeti Egyesület közremûködésével
igényes népmûvészeti termékek vásárolhatók
Mesterség-bemutató
A program keretén belül különbözõ kézmûves mesterségek
alapfogásait tekinthetik meg az érdeklõdõk
Gyermek játszóház
Hat helyszínen a Békés Megyei Népmûvészeti Egyesület tagjai

természetes
anyagokból különbözõ apró ajándéktárgyak készítésében segítik a

gyermekeket

A RENDA RENDA RENDA RENDA RENDVÉDELEMI SZERVÉDELEMI SZERVÉDELEMI SZERVÉDELEMI SZERVÉDELEMI SZERVEK BEMUTVEK BEMUTVEK BEMUTVEK BEMUTVEK BEMUTAAAAATÓITÓITÓITÓITÓI
10–18 10–18 10–18 10–18 10–18 ÓRÁIGÓRÁIGÓRÁIGÓRÁIGÓRÁIG

Speciális technikai eszközök, jármûvek, fegyverek bemutatója
(határõrség)

Technikai bemutató, tablókiállítás (katasztrófavédelem)
Közlekedési verseny, KRESZ-vetélkedõ felnõtteknek, gyerekek-

nek (rendõrség)
Tûzoltóautó bemutató (tûzoltóság)
12.00–12.30
Rendõrkutya bemutató (rendõrség)
14.00–15.00
Önvédelmi bemutató, fegyveres formagyakorlat, autós elfogás,

önvédelmi törés
(határõrség)

SZABADTÉRI SZÍNPSZABADTÉRI SZÍNPSZABADTÉRI SZÍNPSZABADTÉRI SZÍNPSZABADTÉRI SZÍNPADADADADAD

10.00 Gyulai Big Band Fúvószenekar
11.00 Ünnepélyes megnyitó – Varga Zoltán elnök – Békés Megye

Képviselõ-testülete, Pap János polgármester – Békéscsaba, dr. Perjési
Klára polgármester – Gyula, Pataki István polgármester – Békés

11.15 Balassi Táncegyüttes folklórmûsora
12.00 Jó ebédhez szól a  nóta – Lakatos Miklós és cigányzenekara
14.00 Beszélgetés Skaliczky Lászlóval, a magyar férfi kézilabda-

válogatott esélyeirõl az olimpián (a sátorban kialakított beszélgetõ
sarokban)

14.10 Tilinkó Zenekar könnyed komolyzenei mûsora
14.30 Szülõföldünk Békés megye – gála (Boleráz Citerazenekar,

Szarvasi Általános Iskola és Óvoda, Da Capo Al Fine, Balkán
Táncegyüttes, Körösladányi Népdalkör, Fekete Rózsa Énekegyüttes)

16.30 Három Amigo együttes
17.00 Southeast B. Boys – break
17.30–18.00 Az én hangom énekverseny legjobbjai – népszerû

könnyûzenei dalok amatõr énekesek elõadásában
18.00 Musical Színház
20.30 TNT-koncert
22.00 Lézer-show – Tûzijáték

HANGÁR SZÍNPHANGÁR SZÍNPHANGÁR SZÍNPHANGÁR SZÍNPHANGÁR SZÍNPADADADADAD

10.00 Gólyalábas bemutató – ORT-IKI Színház, Debrecen
10.30 Szülõföldünk Békés megye – gála (Békési Néptánccso-

port, Tapasztó Nándor, a Kamuti Néptánccsoport, és a Dobozi Nép-
dalkör)

11.15 Babocsay Máté deák históriája – ORT-IKI Színház,
Debrecen

12.00 Szülõföldünk Békés megye – gála (Vadvirág Táncegyüttes,
Tálentum Énekkar, Kesjár Tamás – Kesjár Katinka, Nefelejcs Nép-
dalkör, Hérics Citerazenekar)

12.40 Szülõföldünk Békés megye vendége: DINA
14.00–14.30 Hungarotel Tornaklub bemutatója
14.30– 16.00 Szülõföldünk Békés megye – gála, (Csabai Páva-

kör, Tóth Nikoletta, Patkós Ibolya, Orgován Népdalkör, Sárréti
Gyermek Néptánccsoport, Mezõhegyesi Alsós színjátszó Csoport,
Tessedik Fõiskola Vegyes Kara, Május Gyermek Néptáncegyüttes,
Tipi-Tuli Énekegyüttes, Vass Erika, Pojendán Gergõ, Edel Nachtigal)

16.00–16.30 Harcmûvészeti bemutató
16.30–18.00 Szülõföldünk Békés megye – gála (Dévaványai

JÚLIUS 2., Ünnepélyes
megnyitó – Körösvölgyi so-
kadalom (Vár körül)

16.00 órától: Regionális
népmûvészeti fesztivál, kézmû-
ves  vásár, népzene és néptánc

18.30 óra: Színes felvonu-
lás a mûvelõdési háztól a várig

19.30 óra: A Gyulai Vár-
színház 41. évadának ünnepé-
lyes megnyitója

20.00 óra: Gálamûsor (Tó-
színpad). Belépés díjtalan

JÚLIUS 3., Körösvölgyi
sokadalom (Vár körül)

10.00 órától: Regionális
népmûvészeti fesztivál, kézmû-
ves vásár, népzene és néptánc
egész nap, gyermekprogramok,
vásári komédia

20.00 óra: Gálamûsor (Tó-
színpad) – belépés díjtalan

JÚLIUS 4., Körösvölgyi
sokadalom (Vár körül)

10.00 órától: Regionális
népmûvészeti fesztivál, kézmû-
ves vásár, népzene és néptánc
egész nap, gyermekprogramok,
vásári komédia, fõzõ verseny.
Belépés díjtalan

JÚLIUS 5-6., 20.30 óra
(Tószínpad)

D é r y – P ó s – P r e s s e r –
Adamis: Képzelt riport egy
amerikai popfesztiválról  –
musical. Fõbb szerepekben:
Nagy Miklós, Borbás Erika,

Makrai Pál, Nagy Feró. A Ruttkai
Éva Színház vendégjátéka. Belé-
põjegy: 1600 Ft, 2100 Ft, 2600
Ft. (Esõnap: júl. 7.)

JÚLIUS 7., 16.00
Erdélyi képek – Korniss Pé-

ter fotókiállításának (Kamara-
terem) megnyitója a Kossuth u.
13. sz. alatt. A kiállítás megte-
kinthetõ 2004. augusztus 13-ig,
munkanapokon 9 és 16 óra kö-
zött. Belépés díjtalan

JÚLIUS 8., 20.30 óra (Vár-
színpad)

Örkény István: Tóték . Fõ-
szereplõk: Trill Zsolt, Szûcs Nel-
li, Varga József, Tóth László, Var-
ga Melinda. Rendezõ: Vidnyánsz-
ky Attila. A Gyulai Várszínház
bemutatója. Belépõjegy: 700 Ft,
900 Ft, 1200 Ft

JÚLIUS 9–12., 20.30 óra
(Várszínpad)

Örkény István: Tóték. Fõ-
szereplõk: Trill Zsolt, Szûcs Nel-
li, Varga József, Tóth László, Var-
ga Melinda. Rendezõ: Vidnyánsz-
ky Attila. Belépõjegy: 700 Ft,
900 Ft, 1200 Ft. (Esõnap: júl.
13.)

JÚLIUS 14., 20.30 óra (Tó-
színpad)

Vadászat – a Hobo Blues
Band dramatikus koncertje. Köz-
remûködik a Beregszászi Illyés
Gyula Magyar Nemzeti Színház.

Rendezõ: Vidnyánszky Attila. Be-
lépõjegy: 1600 Ft, 2100 Ft, 2600
Ft. (Esõnap: júl. 15.)

JÚLIUS 16., 20.30 óra (Vár-
színpad).

Enyém a vár – diákszínját-
szók fesztiválja . Belépés díjta-
lan

JÚLIUS 17., 20.00 óra (Tó-
színpad)

XIII. Gyulai Vár Jazz Fesz-
tivál. Billy Cobham Culture Mix,
Kathy-Horváth Lajos &
Lõrinszky Attila, Szakcsi Trió &
Attila Sasvári. Belépõjegy: 4000
Ft

JÚLIUS 18., 17.00 óra (Tó-
színpad)

Westel Dixieland Fesztivál.
Fellépnek: Benkó Dixieland
Band,  Lucky Boys és Falusi
Mariann, Gyulai Big Band. Be-
lépõjegy: 900,- Ft, 1200,- Ft

JÚLIUS 20., 20.30 óra (Tó-
színpad)

Erkel Ferenc: Dózsa György
– opera. Rendezõ: Dehel Gábor,
karmester: Hary Béla. A Gyulai
Várszínház és a Kolozsvári Ál-
lami Magyar Opera bemutató
elõadása. Belépõjegy: 700 Ft,
900 Ft, 1200 Ft. (Esõnap: júl.
21.)

JÚLIUS 21., 10.00 óra (Vá-
rosi könyvtár)

Erkel Ferenc operái – tudo-
mányos ülés. Nyolc Erkel-ope-
ra Gyulán – fotókiállítás. Belé-
pés díjtalan

JÚLIUS 22., 20.30 óra (Tó-
színpad)

Donizetti: Don Pasquale –
vígopera. Fõbb szerepekben:
Hercz Péter, Bancsov Károly,
Derecskei Zsolt, Hary Judit. Ren-
dezõ: Sass László – Gy. Tatár
Éva, karmester: Horváth József.
A Kolozsvári Állami Magyar
Opera vendégjátéka. Belépõjegy:
700 Ft, 900 Ft, 1200 Ft. (Esõ-
nap: júl. 23.)

JÚLIUS 24., 20.30 óra (Vár-
színpad)

Szindbád – hommage á
Krúdy Gyula – táncszínház. Ren-
dezõ-koreográfus: Horváth Csa-
ba, zene: Cserepes Károly. A Kö-
zép-Európa Táncszínház és a
Nyíregyházi Móricz Zsigmond
Színház vendégjátéka. Belépõ-
jegy: 700 Ft, 900 Ft, 1200 Ft.
(Esõnap: júl. 25.)

JÚLIUS 27., 20.30 óra
(Ladics ház)

Fráter Zoltán: Krúdy-ke-
ringõ – Krúdyáda. Szereplõk:
Mihályi Gyõzõ, Hernádi Judit,
Ruttkay Laura, Börcsök Enikõ,
Gregor Bernadett. Rendezõ: Csi-
szár Imre. A Gyulai Várszínház
õsbemutatója. B e l é p õ j e g y :
1200 Ft

JÚLIUS 28., 20.30 óra
(Ladics ház)

Fráter Zoltán: Krúdy-ke-
ringõ – Krúdyáda. Szereplõk:
Mihályi Gyõzõ, Hernádi Judit,
Ruttkay Laura, Börcsök Enikõ,
Gregor Bernadett. Rendezõ: Csi-
szár Imre. Belépõjegy: 1200 Ft.
(Esõnap: júl. 29.)

AUGUSZTUS 2-3., 18.00
óra (Tószínpad)

Grimm–Szente–Gulyás: Ri-
gócsõr király – mesemusical. A
Békés Megyei Jókai Színház ven-
dégjátéka. Rendezõ: Seregi Zol-
tán. Belépõjegy: 600 Ft (gyer-
mek), 700 Ft (felnõtt)

AUGUSZTUS 4-5., 20.30
óra (Tószínpad)

Ábrahám Pál: Viktória –
operett. Fõbb szerepekben:
Jankovits József, Szóka Júlia,
Csere László, Teremi Trixi, Bozsó
József. Közremûködik a Botafo-
gó Táncegyüttes. Rendezõ-pro-
ducer: Hidvégi Miklós. Belépõ-
jegy: 1600 Ft, 2100 Ft, 2600 Ft.
(Esõnap: aug. 6.)

AUGUSZTUS 7., 20.30 óra
(Vár elõtt)

Jose Cura, Kocsis Zoltán
és a Nemzeti Filharmoniku-
sok gálaestje. Mûsoron: ope-
raáriák és Rachmaninov II. zon-
goraestje. Belépõjegy: 8000,-
Ft, 10000 Ft, 12000 Ft

AUGUSZTUS 10., 20.30
óra (Várszínpad)

W. Shakespeare: Szenti-
vánéji álom. Fõbb szerepek-
ben: Eperjes Károly, Bubik Ist-
ván, Schneider Zoltán, Torday
Teri, Györgyi Anna, Takács
Katalin, Kecskés Karina, Bo-
tos Éva. Rendezõ: Sz.
Maszlobojscsikov. A Gyulai
Várszínház bemutatója. Be-
lépõjegy: 700 Ft, 900 Ft, 1200
Ft

AUGUGUSZTUS 11–14.,
20.30 óra (Várszínpad)

W. Shakespeare: Szenti-
vánéji álom. Fõbb szerepek-
ben: Eperjes Károly, Bubik Ist-
ván, Schneider Zoltán, Tordai
Teri, Györgyi Anna, Takács
Katalin, Kecskés Karina, Bo-
tos Éva. Rendezõ: Sz.
Maszlobojscsikov. Belépõjegy:
700 Ft, 900 Ft, 1200 Ft.  (Esõ-
nap: Aug. 15.)

JEGYEK AZ ELÕADÁSOKRA RENDELHETÕK:
A Gyulai Várszínház Igazgatóságán,
5700 Gyula, Kossuth u. 13., tel./fax.: 66/463-148.
E-mail: casteatr@axelero.hu.
Honlap: www.c3.hu/~casteatr.

JEGYEK MEGVÁSÁROLHATÓK:
A Gyulai Várszínház jegypénztárában június 1-jétõl
Gyula, Várkert, tel.: 66/362-501

Gyulai Várszínház
A Gyulai Várszínház 41. évad programja       2004. július 2. - augusztus 15.

BONUM VINUM IN THEATRUM. Minden elõadásunkhoz a
magyar borvidék egy-egy nemes borát társítjuk. Kóstolja meg Ön is!

A SZÍNHÁZ IGAZGATÓSÁGA a mûsor-, szereplõ- és hely-
színváltoztatás jogát fenntartja! Jó szórakozást kívánunk minden
kedves színházlátogatónknak!


